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“Vienybė“ Yfa
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

NO. 41

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Kaunas. Lietuvos laikraš
čiai rašo, kad Prezidentas 
Smetona šauks visų Lietuvos 
partijų vadų pasitarimą po
litikos klausimais.

Rochester, N. Y. Eastman 
Kodak kompanija planuoja 
išdalinti savo darbininkams 
tris milionus dolarių dividen 
dų už Šerus, kuriuos tie turi.

SWT —-------
Shangai. Japonų jurinin

kai susišąudė su minia, kuri 
plėšė Japonų krautuves Kan 
tono valdžios sostinėje, Han
kow. Du Kinai tapo užmušti. 
Japonai (apie 2,000) biznie
riai apleidžia Hankowa.

Shangai. Yra gandų, kad 
Kuomintango partijos komi
tetas prašalino generolą Kai 
Shek iš vadovybės Kantonie- 
čių armijų.

Kaunas. Apskaičiuota, kad 
“Varpo” spaustuvė buvo 
$62,000 vertės. Ji buvo ap
drausta ant $43,400.

New York. Amerikos ka
talikų kolegijos duoda dykai 
mokslą ir užlaikymą 60 Ru- 
sų studentų, kurie negalėtų 
mokintis Sovietų Rusijoj.

• Roma. Italai tikisi daug 
politinės naudos iš apsilan
kymo Vengrijos premjero 
Bethleno. Bus pasirašyta su 
tartis, teikianti Vengrijai iš
eigą į jurą per Italų uostą 
Fiume, taipgi nepuolimo su
tartis. Italų įtaka tokiu budu 
padidės.

Varšava. Čia atvyko Ame
rikos bankų agentas, kuris 
tęs toliau Lenkų derybas su 
Amerikonais del 80 milionų 
dolarių paskolos.

Kaunas. Lietuvos seimas 
priėmė 8 smulkius įstatymus 
Vienas tapo atmestas liaudi
ninkų, socialistų ir ūkininkų 
partijos balsais prieš kade- 
mų ir žydų balsus, kitiems su 
silaikant.

Paris. Lietuvis dailininkas 
Šimonis atidarė savo paveik 
slų parodą čia. Vieną nupir
ko garsi Liuksembergo pa
veikslų galerija (muziejus).
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KANTONIEČIŲ ARMIJOS
VAROSI I KINIJOS SOS
TINĘ PEKINGĄ

PRIVATINIS KAPITALAS RUSIJOJE
SIEKIA 450 MILIONŲ AUKSO RUBLIŲ

“Vienybės” Kaina
AMERIKOJE - - $4.00
LIETUVOJE - - $5.00 

Pavienis Numeris 4c.

METAI XLI

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos

KLAIPĖDOS KRAŠTO SEIMELIO RINKIMAI 
VĖL ATIDĖTI, ŠI KARTĄ NERIBOTAM 
LAIKUI

-h------------- ------ ——  

Skaičius Milionierių Amerikoj’e Staiga Padidėjo 
1925 Metais

SHANGHAI, Bal. 3 d. — Kantoniečių armijos trimis 
kryptimis eina link Pekingo, tai yra, Kinijos sostinės. Vi- 
šlzinovai salW^^^^ 
gi nėra kam jos

d sostinė neabejotinai jiems teks, kadan- 
iti. Tso-Linas nulindo Manžurijos gilu

mom o šantungo generolas.sumuštas ir jo kariumenė bū
riais pereina prie Kantoniečių, kurie varo plačią propogan 
dą krašto dalyse, kurios dar ne jų rankose.

Ginčai komunistų ir Kantoniečių generolo Kai-Sheko 
baigėsi tuo, kad jis atidavė politinę galią Wangui, kuns 
metai atgal buvo pirmininkas Kuomintango partijos, bet 
susiginčijęs su generolu del savo radikališkumo, išvažiavo 
Europon “gydytis.” Wangui pasitiki ir dešinieji ir kairieji 
todėl tikimasi, kad kivirčai tarpe Kantoniečių baigsis.

Amerikos biznieriai Shangajuj priėmė rezoliuciją, ku
rioje ragina Amerikos valdžią imti žingsnius suvaldyti 
“bolševizmą, militarizmą ir banditizmą” Kinijoje. Anglai 
varo didelę propogandą, kad Dėdė Samas įsikištų. Ragina
mi ir Japonai, bet kaip Amerikonai, taip Japonai nenori ki
štis į Kinijos reikalus, nes tas pavojinga ir jiems galų gale 
nebus naudinga.

Maskva. Sovietų valdžia nu
tarė duoti daugiau laisvės ne
priklausomiems valstybei fabri
kantams. Jie galės tvarkytis 
kaip norės, nesiklausdami tru- 
stų, tik turės prisilaikyti ben
drų taisyklių, kurias išdirba vy 
riausias ekonomijos skyrius.

Privatinio kapitalo Rusijoje 
dabar yra 450 mil. aukso rublių, 
c 1920 metais (tai buvo pas
kutiniai metai karingo komuniz 
mo) jo tebuvę 100 mil. Didžiu
ma kapitalo to veikia prekyboje 
ir randasi pirklių rankose.

Pelninga šaka “biznio” yra ir 
kyšiai. Per du metu (1923 ir 
1924) iš žinomų bylų, valdinin
kai pasivogę valstybinio 
virš 54 milionų rublių.

*■i
Paulino Nori Muštis 
Su Dempsey

turto

Fordą Saugos 
Detektyvai

Detroit. Ateity Fordas bus 
saugomas keleto detektyvų, ku
rie jį visados sekios.

Smulkios žinios

LIETUVOS PRISIEKUSIŲJŲ 
ADVOKATŲ TARYBOS LAI
ŠKAS SEIMO ATSTOVUI Z. 
TOLIUŠIUI DEL DVIKOVOS

NORĖTŲ PAIMT SAVIVAL
DYBĘ į SAVO RANKAS

T. R.

KAUNAS, 30-III-27. — Elta praneša, kad Klaipėdos 
Krašto Gubernatorius paskelbė aktą, kuriuo rinkimai į 
Seimelį atidedami neribotam laikui, kol nebus įtraukti į 
sąrašus visi turintieji teisės balsuoti.

Liet. Pasiimt. Amerikai.

WASHINGTON, Bal. 3. — Skaičius milionierių Ameri 
rikoje 1925 metais pasidaugino 132. Išviso 207 asmenys tą 
metą mokėjo income taksas už pajamas virš miliono dola- 
rių. Bendrai imant, vienas nuošimtis taksų mokėtojų su
moka 95 nuošimčius taksų. Septyni milionieriai valdžiai da 
ve virš 61 milioną dolarių.

1917 metais Amerikoje buvo 141 milionieriai, 1918 — 
67,1919 — 65,1920 — 33, 1921 — 21, 1924 — 75.

Neiv York. Ispanas (arba Ba
skas) Paulino Uzcudun, nugalė
jęs Heeney penktadienio vaka
re, dabar reikalauja, kad jam 
butų duota proga persiku m š~ 
čiuoti. su Dempšey, ar kitu įžy
miu konkurentu del,kumštinin
kų karaliaus vainiko. Rickardas 
gi nori jį suleisti ditr su Dela
ney.

Dempsey, kuris dabar lavina
si ir mankštinasi Kalifornijos 
miškuose buvo pn ma pareiŠbęš, 
kad jis kumščiuotųsi tik su Tun- 
ney, bet dabar sako, kad pirm to 
jis sutinka parmušti bile kitą 
kokį priešininką.

Lietuvos karininkai nutarė ne 
sileisti Toliušio į savo klubą Ro
mo vę, dėlto, kad jis nepatenki
no įžeistojo Musteikio.

žydai Lietuvoje turi 50,000 
hektarų žemės.

Kovo vidury 220 žydų išva
žiavo speciale ekskursija į Bra
ziliją, kur apsigyvens tu lajine 
mieste.

Areštuota studentas Galinis, 
16 metų, socialistų atstovo sei
me brolis, kuris vežėsi dalinti 
slaptą priešvalstybišką brošiū
rą “Už demokratinę Lietuvos 
Respubliką.”

Prisiekusiajam Ad- Z. Toliušiui 
Pranešama Jums toks Tary

bos nutarimas: 1927 m. kovo m. 
7 d. Lietuvos Prisiekusiųjų Ad
vokatų Taryba svarstė tokį klau 
simą: gautomis žiniomis, Tary
bos narys prisiekusis advokatas 
Zigmas Toliušis yra iššauktas p. 
Musteikio dvikovon del Toliušio 
kaip Seimo nario kalbos Seimo 
posėdy š. m. kovo 3 d. Taryba, 
imdama galvon: 1) kad dviko
va yra uždrausta Lietuvos Bau
džiamo Statuto 481-485 straips-; 
niais, 2) kad prisiekęs advoka
tas, kaip teisės ir teisėtumo sau
gotojas, negali sąmoningai įžei
sti įstatymo ir 3) kad šitas B.

Šiaulėnai, Šiaulių a p 
(vargonininkas) 1-5 per tarybos 
posėdį buvo įnešęs visą eilę rei
kalavimų, kad valst. liaudinin
kai su socialdemokratais iŠ v- 
bos atsisakytų, kad butų nuim
tas D-ro K. Griniaus portretas, 
kurį P. Stankus D-ro K. Gri
niaus 60 metų sukaktuvių pa
minėjimui gražiai aptaisytą nu
pirkęs valsčiui pakabino; tary
bos nariai niekas tam sumany
mui nepritarė, tik visi pasipikti
no tokiais tamsuojiškais pasiū
lymais. Valstietis.

RŪPINAMASI TINKAMAI
IŠNAUDOTI RADIO

Ruošiama įsteigti radio tary-

Amerikonai Apleidžia 
Kantono Miestą <

įsa-Shanghai. Amerikonams 
kyta apleisti miestas Kanton del 
didėjančio Kinų sujudimo prieš 
svetimtaučius.

Skalbimo Mašinas 
ar Automobilis?

Pittsfield, Mass. Liepos 10, 
1926 Harry Bousquet pradėjo 
ginčą su savo žmona, ką reikia 
pirkti: žmona stovėjo už skal
bimo mašiną, o vyras už auto
mobilį. Ginčas, žodis po žodžio, 
iki šiam laikui tiek išaugo, kad 
perą atsidūrė teisme ir gavo di- 
vorsą. žmona kaltina vyrą, kad 
argumentu vartojo kumščius ir 
norėjęs ją pasmaugti.

Numaliavoti Lokomotyvai

Rumunijos Karaliaus 
Sveikata včl Pablogo

Meksikoj’ Užmušta 
Amerikonas

Didžiausi Vargonai

Albany, N. Y. Gubernato
rius Smith, su ekspertų pa
galba, ruošia atsakymą į pro 
testono advokato Marshall 
pakeltus klausimus apie ryšį 
Valstybės ir Bažnyčios, kurį 
skelbia katalikai.

Bukarest. Rumunai vėl susi
rūpinę karalium Ferdinandu. 
Buvo žinių, kad jis arti mirties, 
bet daktarai jį atgavo. Jo mirtis 
sukeltų Rumunijoj suirutę, nes 
nėra jam stipraus įpėdinio. Jo 
anūkas, kuris apims sostą dar 
mažas ir jo varde paskirta val
dyti patriarkui (pravoslavų ar
kivyskupui), kunigaikščiui Niko 
lai ir vyriausiam teisėjui Tri
bunolo. Bet Rumunai nori, kad 
gryžtų nuo sosto atsisakęs Ka
rolis. šio pasekėjai po Ferdinan 
do mirties gal sukilti ir reikalai! 
ti Karolio.

Meksika. Banditai, pasigavę 
Amerikoną Wilkins, jį nužudė, 
kada jis negalėjo parūpinti $20, 
000 išpirkimui. Meksikos karei
viai vėliau pagavo banditų dalį 
ir juos iššaudė.

Lietuvos Prekyba 
Sausio Mėnesy

Liverpool, Anglija. Vietos ka
tedroje baigta įtaisyti didžiausi 
vargonai pasauly. Klavišų yra 
penkios eilės, balso kontrolės 
stumiklių 222, 168 stabdykliai, 
10,934 vamzdžių. Varoma jėga 
yra 35 arklių, duodama elektri
nių motorų. Balsus taisant yra 
septyniolika telefonų, kad taisy
tojas galėtų susinešti su žmo
gum prie klavišų.

Baltimore. Ir gelžkelių loko
motyvai Amerikoje pradės sa
ve puošti. Baltimore ir Ohio gelž 
kelio kompanija nutepė keletą 
savo inžinų žaliai, su aukso juo
stomis. Tie lokomotyvai vaikš
čios tarp Washingtono, Baltimo 
rėš ir New Yorko.

Automobilių
Registracija

Washington. Automobilių ir 
trokų 1926 metais Amerikoje i- 
registruota 22 milionai, arba du 
milionai daugiau negu 1925 me
tais.

Eks-kareiviai Gali 
Gauti Pinigų

Detroit. Fordas iš ligonbu- 
čio jau parvežtas į savo na
mus ir sako, kad “visas daly
kas užbaigtas.” Kaltininkai 
nebus ieškomi. Jis mano, kad 
tai nelaimė, o ne pasikėsini
mas.

Paris. Normandijos pro
vincija statys paminklą mo- 
terei ūkininkei, kuri 1791 me 
tais išrado dabar pagarsėju
sį camembert sūrį.

Washington. Nuo Bal. 1 d. eks 
kareiviai gali gauti tiesiai iš val
džios paskolų už savo bonusus. 
Veteranų Biuras, kuris tas pa
skolas duos, kas mėnuo turės 
tam tikslui po 3 milionus dola
rių.

Tapo apskaičiuota, kad ban
kai jau yra išdavę paskolų su
moje 34 milionų dolarių eks-ka- 
reiviams ant bonusu.

Washington. Komercijos de- 
partmentas skelbia, pasirėmęs 
žiniomis iš savo agentų Europo
je, kad Lietuvos prekybinis ba
lansas sausio mėnesy buvęs nau
dingas Lietuvai sumoje 9,700,- 
000 litų. Prekių išvežta svetur ir 
parduota tą mėnesį už 26,300,- 
000 litų, o pirktasi ir įvežta iš 
svetur už 16,600,000 litų.

Palyginus su gruodžio mėne
siu eksportai buvę trejais milio- 
nais litų didesni, o įvežimas pre 
kių sumažėjęs 3,400,000 litų.

Teisėjų Bėdos
Paris. Du teisėjai tardytojai 

čia turi įdomių bėdų. Vienas tu
ri kūną užmušto žmogaus, bet 
neturi jokių pėdsakų kaltininko. 
Kitas gi turi net tris spėjamus 
žmogžudžius, bet neturi kūnų, 
kurie įrodytų, kad jie prasikal
to. _

Kviečia Čapliną Rusijon
Maskva. Valstybinis filmų tru 

stas kviečia komediantą Čapli
ną važiuoti į Rusiją iš tos “šven- 
tablyvos veidmainės” Amerikos. 
Esą, Rusijoje jis neturės jokios 
bėdos iš pusės “religiškai fana
tiškų ir veidmainingų dorų” mo 
terų, kurios Amerikoje agituo
ja prieš Čaplino filmas.

Strauso Kiaušinis

Ka Galima Rasti ant 
Miesto,Gatvių

Iš strauso kiaušinio, sakoma, 
galima butų padaryti tiek kiauši 
nienės, kad užtektų aštuoniems 
del pusryčių.

Chicago. Iš minkštos ang
lies kasyklų, sakoma, išėję 
150,000 darbininkų. Streikas, 
spėjama, bus ilgas, nes ang
lių yra prikasta nemažai, o 
yra daug ir neunijinių kasy
klų.

Shangai. Sakoma, kacl Kanto- 
niečiai dabar turi armiją iš pu
sės miliono vyrų, nors didžiuma 
kareivių yra buvę banditai, ar
ba pabėgėliai iš šiauriečių. Bet 
keli desėtkai tūkstančių yra ge
rai disciplinuoti ir miklus vyrai

Atlanta, Ga. Miesto gatvių va 
lymo skyrius raportuoja, kad 
per mėnesį darbininkai surinkę: 
420 skėčių (lietsargių), 2 lob- 
steriu, 6 gyvas vištas, stiklinę a- 
kį, 187 rišulius, 149 pirštines, 87 
pinigines, kvortą oisterių, 28 aki 
nius, 26 valizas, 23 žiedus, 4 se
tus netikrų dantų, virtinę česna
kų, pamestą vaikutį ir pundą ro-

. | žiu.

Chicago. Priešrinkiminė agi
tacija už kandidatus į miesto 
mayorus vyksta su negražiais iš 
sipravardžiavimais ir kelionė
mis. Reikalaujama net, kad lai
ke rinkimų tvarką prižiūrėtų ka 
riumenė, nes kitaip gali įvykti 
kraujo praliejimo.

Honolulu. Paderewskiui čia 
viešint su koncertu, jam pado
vanota $300 vertės džezinė uke- 
lele.

Str. draudimas pilnai atatinka ba, kuri rūpinsis tinkamos radio 
musų visuomeninėms ir teisi-! programos tiekimu, koncertų ir 
nėms pažiūroms, kuriomis ei
nant neleistinas yra koks nors 
pasikėsinimas žmogui gyvybę at 
imti, nutarė: prisiek, adv. Zig
mui Toliušiui uždrausti priimti 
p. Musteikio iššaukimą dviko- 
von, apie ką jam tyojaus praneš 
ti. Taryboj pirmininkas

P. Leonas, 
Už Sekr. M. Cimkauskas.

paskaitų organizavimu.

RADO LABAI SENŲ 
DALYKŲ

Kelmės apylinkėj rastas įdo
mius bronzinių daiktų radinys, 
kurį sudaro apyrąnkiai, sagtys, 
špilkos ir kt. Spėjama, kad šie 
daiktai busią 3 ar 4 amžiaus.

KURSUOJA PASKVILIAI NUOBRAD1ŠKAS OKUPAN
TŲ SPAUDOS PUOLIMAS

“Lietuva” ptaneša, kad pas
kutinėmis dienomis pradėję kur 
suoti slaptai tam tikri paskvi
liai, pasirašyti L. R. G. K. 5-tojo' 
baro valdybos prieš dabartinę 
vyriausybę.

LIETUVIŲ TAUTINĖS 
BAŽNYČIOS AUKA 

ŠAULIAMS

Amerikiečių lietuvių tautinės 
katalikų bažnyčios vyskupas J. 
Gritėnas atvežė Skrantono par. 
auką šaulių namams daugiau 
400 litų.

IŠEIVIŲ SKAIČIUS 
VASARIO MĖN.

Per visą vasario mėnesį užsie
nin išvažiavo 987 žmonės. Iš jų 
į Braziliją 369, į Urugvajų 50. 
Afriką — 54, Amerikos Jungt. 
Valst. — 56, Argentiną — 180, 
Kanadą — 263, Meksiką — 6, 
Palestiną — 5, Kiniją — 1, Ku
bą — 3 žmonės.

DOVANOJO KAUNO MUZIE
JUI SENĄ PAVEIKSLĄ

Brooklyn, N. Y. Katalikų vy
skupas čia buvo vienos moteries1 
apskųstas ant $50,000, užtai kad | 
vyskupo automobilius ją sužei
dė.

Kunigas Tamulevičius dova
nojo Kauno muziejui medy p jau 
stytą ir įvairiom spalvom dažy
tą paveikslą, kuris esąs kilęs iš 
Ukmergės apskrities ir turįs 300 
su viršum metu senumo.

Washington, Pa. čia areštuo
ta Marko Matakovich, kuris nu
šovė vyrą gaspadinės pas kurią 
buvo įnamiu. Jis tai padarė, no
rėdamas su gaspadine apsivesti.

Vienna. Sakoma Albanijoj vy 
ksta politinis terorizmas, kuris 
atkreiptas į priešininkus bendra 
darbiavimo su Italais.

Paterson, N. J. 65 metų vyras 
Koehler pasikorė ant kapo savo 
žmonos, kurią nesenai palaido
jo.

Kai kurie Vilniaus lenkų laik
raščiai meta nuobradišką kalti
nimą, esą lietuvių delegacija 
gryžusi iš dr. J. Basanavičiaus 
laidotuvių su gerai prikrautais 
čemodanais manufaktūros, “žy 
eie Ludu” tokį kaltinimą išva
dino politiniu banditizmu ir pa
aiškino, kad šitam blogam prasi 
manymui pakako to, kad prof. 
Janulaitis viename Vilniaus kny 
gynė nusipirkęs senai pelyjan- 
čią knygą.

NAUJANYBĖ 
DAINININKAMS

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu___60c.
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“VIENYBĖ”
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BROOKLYN, N. Y.
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Redakcijos Straipsniai ft
KINŲ PILIETINIS KARAS PO RUSŲ VeŲUOKLIU

Didelės nuostebos padarė žinios iš Kinijos, jogei per
galingoje Tautininkų armijoje įvyko skilimas, kurio prie
žastim tapo atstatytas karo vadas — Čang Kai-šek. Jo ar
mija užkariavo Šangajų bei Nankingą ir veja toliaus šiau
rės lordus, todėl jo vardas buvo palikęs garsus. Bet visa 
nelaimė, kad jis pradėjo atskirti Tautininkus nuo Bolševi
kų ir palankiau atsinešti į svetimtaučius Kinijoje.

Šitoki jo strategija labai nepatiko Maskvai. Todėl Ru
sų agentai, kurie įsigręže Tautininkų valdžion Hankove, 
padarė įtakos šį rimtesnį vyriausi vadą prašalinti. Mas
kva nori pilnai išvyti svetimtaučių įtaką iš Kinijos ir tenai 
stipriai įsmeigti komunizmo vėliavą. Todėl padėtis pasida
rė labai rusti, nes gręsia pačių Tautininkų armiją padalin
ti į ramesnius ir komunistus.

Šiuo tarpu užsienių valstybės (Anglija, Frąncija, Ja
ponija ir kitos) pradeda sudaryti bendrą frontą prieš Kan
tono Tautininkus; tik viena Amerika jau turi 16-koje uo
stų po savo laivą. Ilgainiui susidarys toki didelė armada, 
kaip kad buvo kare Bokserių sukilimo. Ir jeigu karas bu
tų Kinijos pralaimėtas, tai tas įvyktų ačiū tik Maskvos po
litikai, kuri pačius Kinus padalino dar labiau.

LIETUVOS ŠAULIAI DEL “VARPO” 
BENDROVES IŠSPROGDINIMO

“Trimitas” (nr. 11) meta rimtą žvilgsnį į visą Lietuvą 
sujudinusį atsitikimą su išsprogdinimu “Varpo” spaus
tuves. Jis neabejoja, kad tai buvo padaryta su politiškų su
metimų tikslais ir prikviečia didžiausią Lietuvos organiza
ciją — Šaulių Sąjungą — rimtai budėti ir išlaikyti rimtį. 
Jis smerkia šį įvykį, sakydamas: “Tokio darbo kitaip nega 
Įima pavadinti, kaip beprotybė arba valstybės išdavimas. 
“Varpo” spaustuvės susprogdinimas suardė ne tik plieno 
mašinas, ne tik padarė nuostolio apie pusę miliono litų, ne 
tik paliko be darbo ir uždarbio keliasdešimts darbininkų, 
bet sudnunstė visuomenės ramybę, pasėjo didesni nepasi
tikėjimą ir neapykantą musų pačių — lietuviu tarpe. O kas 
sąmoningai ardo musų vienybę, kas sąmoningai sėja mu
sų tarpe neapykantą, tas pirmučiausia kenkia visos musų 
tautos, musų valstybės reikalams, — o toks žmogus geres
nio vardo nevertas kaip tėvynes išdavikas.”

Išmintingai pasakyta. Ir dar priduria: “Bet musų ka- 
riumenė, šauliai ir visuomenė turi būti stipresnė už plieno 
mašinas. Kiekvienas Lietuvos kareivis, šaulys, kaip ir kiek 
vienas doras musų tėvynės sūnūs ar duktė, gerai žino, kad 
ir turėdami savotiškus politiškus įsitikinimus, priklausy
dami vienai ar kitai partijai, mes pasiliekame tikri broliai 
ir sesers, nes esame tos pačios motinos Lietuvos vaikai.”

Jeigu toki dvasia tarpe Lietuvių užviešpatautų, kaip 
skelbia Šaulių organas “Trimitas,” tai ant šimto nuošim
čių sumažėtų visi nesusipratimai gyvenime. Ir tokia link
me eidama didžiulė Šaulių organizacija padarys visoje 
Lietuvoje istorinės reikšmės darbą.

LENKIJA UžSISTATO AMERIKOS MORGĮČIUN
Parvykus Lenkijos finansinei komisijai į Varšuvą ir 

pranešus, kad Amerikoje paskolos negaunama, labai grei
tu laiku parėjo žinios, kad Lenkų valdžia vėl kreipėsi A- 
merikon su prašymu paskolos. Dabartinis prašymas yra . 
lydimas Lenkijos pasisiūlymu — atsiduoti Amerikos glo
bai ant visą finansų. Sulyg to pasiūlymo, Amerikos ban
kininkai pasodintų Varsa voje savo viršininką, kuris kon
troliuotų visas Lenkijos pajamas ir išlaidas; žodžiu sakant 
— visa biudžetą.

Ta žinia, kuri tilpo N. Y. Timese, pasako pilnumoje, 
kad Lenkija užsistato save Amerikos morgičiun; reiškia, 
nebetenka savo finansinės prigulmybės, kaip kad anais 
metais Austrija buvo užsistačiusi Tautų Sąjungai ir po 
šiai dienai dar negali atgauti valstybinės jėgos.

Politiški Spėliojimai
Republikonų ir demokratų po 

litikieriai šiais laikais užsiima 
sekamais spėliojimais, sako 
Frank R. Kent, korespondentas 
iš Washington©. Republikonai vi 
saip aptaria demokrato Smith’o 
kandidatūrą ir pasakoja maž
daug’, kad jei demokratai išdrį
stų Smithą nominuoti, tai A- 
merikoje pakiltų toki reakcija 
prieš Smitho tikėjimą (katali
kybę), kad republikonų kandida 
tas, ai- jis butų Coolidge, ar kas 
kitas, gautų tiek balsų, kiek dar 
jokis kandidatas į prezidentus 
negavo. Esą net skiltų demokra
tų partiją pusiau.

Bet visgi republikonai pripa
žįsta, kad Smith yra stipriau
sias demokratų kandidatas ir ne 
abejoja, kad demokratai del tos 
priežasties jį ir statys.

Dabar pažiūrėkime kokius spė 
jimus demokratų politikieriai 
daro. Jie žino, kad pietinės val
stijos visados balsuoja už de
mokratus, reiškia reikia pasigau 
ti balsus tik rytinių ir keleto 
vakarinių. Rytines be abejonės 
Smithas lengvai pagautų, na, o 
kad pasigavus pietines demokra 
tai nominuos vice-prezidentu 
žmogų iš tų valstijų. Juo nu
matoma Teksas gubernatorius 
Moody, kuris yra jaunas, pro- 
testenas, prohibicininkas, iškal
bus ir energiškas.

—o—
Kaip Vystosi Politiškos 
Porinus Valstybėje

Politinės valdžių formos vys
tosi sekamais principais, sako 
tūlas rašytojas žurnale “Hib
bert’s.” Pirmiausia gyventojai 
kovoja už tam tikrą formą. Pa
vyzdžiu, Lietuviai kovojo už Ne
priklausomą Lietuvą, arba Ang
lai. kad aprubežiuoti karalių ga
lią.

Iškovoję trokštamą politinę 
formą, žmonės ją pradeda tai 
kyti gyvenimam ir kuo tolyn, 
tuo pilnyn, taip kad forma pa
siekia visus valstybės gyvenimo 
užkaborius. Pritaikant, žmonės 
pastebi valdžios formos netiks
lumus ir trumpumus. Tad šis, 
antrasis, žingsnis išsivystyme 
politinių sugyvenimo formų bai
giasi tuo, kad žmonės ima val
džią kritikuoti, arba net ima na- 
gan visą sistemą. Po kritikos 
žmonės imasi sistemą ir surėdy
mą taisyti.

čia prasideda trečias laipsnis, 
kuriame žmonės supranta val
džios trukumus, o žmonių vadai 
žino, ko žmonės nori ir bando jų 
troškimus užganėdinti. Tokiu bu 
du žmonės pripranta prie nau
jos sistemos, kol vartoja, o pas
kui meta, senąją. Vienok išsi
vystymo kelias ne visur ramus: 
dažnai reikia ginkluotų susikirti 
mų.

—o—
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Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

“DEMOKRĄTIJA” PASTATYTA PRIEŠ TEISMĄ
' Akyva byla tampa įscenizuota Atėnuose, Graikų so- 

stapilėje, kur tampa atnaujintas teismas, įvykęs virš 2,000 
metų atgal. Mes žinome iš istorijos, kad Graikų filosofas 

• Sokrates, 399 metuose prieš Kristaus gadynę tapo apskų
stas už apleidimą Graikijos dievų arba už “bedievybę” ir 
tapo priteistas mirtin — jis pats turėjo išgerti nuodų ir 
pasimirė.

Iš istorijos taipgi mes žinome užrekorduotas kalbas, 
kuriose pats Sokrates teismui išdėstė tokias teisybes, ku
rias šiandien mes visi pripažįstame už teisybes ir niekas 
už jas žmogaus nebaudžia mirčia. Vienok tuomet, teis
mui pasibaigus, buvo leista piliečiams nubalsuoti: ar So- 
kį-ątes kaltas, ar ne kaltas? Kaip žinome, balsavo 501 pri- 
vilegiruotų balsuoti piliečių, — 281 pritarė Sokrates nu
žudyti, 220 buvo prieš. Mat buvo tuomet Graikijoje demo
kratijos valdžia. Taigi demokratija pasiėmė ant savęs kal-

Cenzūra
Daug buvo rašyta “Sandaro- 
” prieš spaudos ir minčių cen

zūrą Lietuvoje. Tie raštai, ma
tyti. tiek įtikino Sandaros Cen
tro Valdybą cenzūros gerume, 
kad ji ėmė ir suspendavo “Dir
vos” redaktorių, K. S. Karpavi
čiui iki Sandaros Seimo. Už ką? 
Už tai, kad jis reiškė mintis, ku- 
i ios neatatiko Sandaros “ca
rams.’’

Tokiu budu Sandaroje eina 
valymas “liberalizmo,” kurio at 
sikratyti energiškai ragina bu
vęs Sandaros sekretorius, Čeka
nauskas.

Rusija ir Kinija
Rusijos likimas visados buvo 

artimai surištas su Azija. Prieš
istoriniais laikais Azijos tautos 
klajojo po Pietų Rusijos stepus 
(žole apaugusius lygius lau
kus). Istorijos apyaušry ten kla 
jojo pečeniegai, vėliau totoriai 
— visi jie buvo atėjūnai iš Azi
jos. Kada rusai pradėjo plėstis 
į Aziją (į Sibirą) jie užkariavo 
daugelį Azijos tautelių ir carai 
susirūpino gauti tokią prieplau
ką į Pacifiko okeaną, kur van
duo niekad neužšaltų. Klausi
mas tas buvo maždaug tokis pat, 
kuris vertė rusus lįsti į Pabalti- 
ją ir trokšti Konstantinopolio — 
nes Rusija ir po šiai dienai ne
turi gero uosto (jei neskaityti O 
desos), kuris butų liuosas nuo 
ledų per visą metą. Sibire ru
sams didelį smūgį uždavė japo
nai, atimdami Port Artūrą, ku
rį rusai buvo gavę iš kinų “nuo
monė’

Sovietų valdžia, kuriai teko 
Rusijos reikalus vesti, nors žo
džiais atsisakė nuo carų siste
mos, bet tikrenybėje varo toliau 
carų politiką, nes ta politika 
buvo gyvenimo reikalų iššauk
ta; rusai turi turėti prieinamą, 
ir saugią prieplauką, arba taip 
vadinamą “langą į jurą” Sibire, 
tai yra, Azijoje. Tik Sovietų vai 
džia eina kitais keliais ir ne-į 
vartoja būdų, kuriuos carai var-> 
tojo. Jie pirmiausia atsisakė nuo 
visų privilegijų Kinuose ir tuo 
pritraukė visų kinų simpatiją! 
link savęs. Bet tuo pačiu sykiu,! 
rusai iš visų spėkų stiprinasi 
IVIanžiurijoj, kurią norėtų ir ja
ponai savo globon pasiimti. Ru
sai įsitvirtino ir Mongolijoje, 
kuri kiek arčiau jų, negu Man- 
žurija. Rusai-dabar yra geriau- midų, iš Kauno pilies rusių išvogtą, jie tarškino 
si draugai kantoniečių, kurie tu-: taurėmis už žygio pasisekimą ir už sveikatą va
ri keletą gerų uostų, ir su ku-jdo, kuris taip gudriai išvedė klastingą užpuolį, 
riais, pastačius gelžkelį, rusai. Kiti vaikščiojo puikybėje pakėlę galvas tarpe be
galėtų lengvai Susisiekti. laisvių, iš kurią tarpo* karts nuo karto girdėda- 

vos lietuviškas keiksmas ar šauksmas prie dievų, 
arba baisus riksmai lietuvaičių, sumaišyti su žvė
rišku juoku begėdžių kryžeivių.

Staiga, sušlamėjo giria.
Trimitų skardus aidai ir garsus šukavimai 

pasigirdo iš visų pusių ir it žaibas užrūstinto Per
kūno, išsiveržė iš tankumynų, ant išgąsdintų 
kryžeivių būrys vyrų augalotų ir ginkluotų ra
gotinėmis, kirviais ir kardais.

Tai buvo lietuviai.
O juos vedė Pipas, kuris greičiaus negu kry

žeiviai tikėjosi, anuos užklupo už tėvo sukru
vintą lavoną ir mylimos pačios gėdą geisdamas 
atkeršyti priešininkams visa gale taip baisiai su
žeistos širdies. Štai jis priešaky savųjų, akimis 
krauju ir kerštu pasruvusiomis, nepaprastai bliz
gančiomis, plaukais ant vėjo išskleistais, su di
deliu šviesiu kardu, galingoje rankoje joja ir ker
ta nugąsdintus priešus. Nėra pasigailėjimo tam 
baltploščiui, kuris po jo ranka pasipynė. Susi
rinko krūvon aplink savo vadą ir kryžeiviai, ku
rie galėjo pastverti kardą. Ir susirėmė abi ka
rūnos.

Smarkus tai buvo mušis!
Lūžo lietuvių ragotinės nuo geležinių kry-

DIDVYRIS ..g
(Atpasakota mano šimtmečio dieduko)

RAŠO J. J. NIENIUS.

Žalioj pievoj tarp ąžuolynų ilsėjosi gana 
skaitlingas būrys šarvuotų vyrų. Iš jų baltų juo
dais kryžiais ploščių matėsi, kad tai buvo kry
žeiviai. Vieni, padėję sunkius šalmus, atsisegio
ję blizgančius šarvus, gulėjo šėtrose, kiti slankio
jo, šnekus ir linksmi. Buvo kuo džiaugtis. Už
puolė iš netyčių Kauno pilį ir grįžo su dideliu 
karo grobiu — daiktais ir žmonėmis.

Šalyje gulėjo grandiniuose belaisviai-lietu- 
viai, jaunos moterys ir paaugėję pusberniai — 
vaikų ir senių jie neimdavo ir vietoje juos žudy
davo, imdavo tik pačius žymesniuosius, kad pas
kui gautų'gerą išpirkimą.

Senas Kauno pilies kunigaikštis Vaidatas 
(Keistučio sūnūs), krito mirčia narsiųjų, ginda
mas pilį. Ncląisvių būryje buvo tik jauna Si
gutė, pati jo sunaus, narsaus kunigaikščio Pipo, 
—■ kuris naudodamasi šalies ramybe buvo tą kar
tą išjojęs su savo kariška šeimyna medžioti į Pa
nevėžio girias,' (dabar apie Kėdainius) palikęs 
tvirtovėje tik saujale vyrų su tėvu. Atlikę savo 
kruviną darbą, plėšikai su grobiu traukė girios- 
na ir jau buvo toli nuo durnais rūkstančios pi
lies.

Užpuolimo ir keršto nuo jauno Pipo jie 
nesitikėjo, manydami, kad jis gal dar apie liki
mą savo tėvų pilies nežino; ir kaipgi taip greit 
patirt ir suvokt tose giriose kas galėtų? Be to, 
apsvaigę nuo kraujo nekaltai pralieto, didžiuo- 

! damies savo lengvai įgyta pergale, jie manė, kad 
I jiems, plieno vyrams, jokis pavojus grūmoti ne
įgali iš nuožmių lietuvių pusės. Todėl buvo ra- 
1 mus ir linksmi, v

Šėtrose pas vadą gerdami brangius vynus ir

liudę karžygiai nešė ant rankų Pipo lavoną... 
Aprėdė šarvais, sunkų kardą prie šono prikabi
no. Kiti tuo tarpu sukrovė .didelį laužą ir, pa
sodinę ant žirgo, kaip kovon prisirengusio ku- 
nigakščio lavoną, uždegė malkyną- iš keturių 
nigaikščio lavoną, uždegė malkyną iš keturių 
džiavyrio, sudegė laužas ir Pipo lavonas. Ug
niai užgesus, surinkus kunigaikščio pelenus, su
pylė ąsuotin užkasė gilion duobėn. Ant vietos 
kapo didžiavyrio ir dabar dar stovi aukštagal- 
vis piliakalnis, supiltas draugų ir tautiečių ran
komis.

Ir gavo tas piliakalnis vardą “Pipo Kapo.” 
O rimti vaideliotai, prie skambėjimo kanklių 
dainavo ainiams apie garbingus darbus ir narsią 
Pipo mirtį.

Metai bėgo, mainės laikai.
Išmirė didvyriai, pasibaigė kruvini karai;

j
nauja tikyba, nauja tvarka užviešpatavo Lietū

galėtų lengvai SUsasiekti.
Šio rusų troškimai išeigos į 

Pacifiko okeaną susilaukia kliū
čių : tai anglai ir japonai. An
giai bijo; kad rusų skleidžiamos 
“laisvės” mintys neužkrėstų In
dijos. o japonai bijo, kad rusai 
neįsitvirtintų Manžurijoj. To
dėl tai rusai iš visų spėkų kursto 
kantoniečius prieš anglus: kai 
du pešasi, trečiam lengva pa
sinaudoti. Kai su Japonija tai 
dar nežinia kaip dalykai virs: 
1904 metų kare japonai rusus 
pergalėjo ir sustabdė jų eigą į 
Manžįuriją ir Pacifiką. Ar rei
kės kito karo, kad vėl rusų slin
kimą sustabdyti? Ar bus gali
ma taikiai gyvenimo klausimus 
išrišti ?

—o— 
Kur Ūkius 
Reikia Pirkti?

Tiems lietuviams, kurie mano 
ukius pirkti, “Tėvynės” kores
pondentas, M. Lasky, pataria ap 
žiūrėti Ithaca, N. Y. apylinkę. 
Sako, ten seni ūkininkai, ame
rikonai ir vokiečiai, nors įtaisę * želvių krūtinių. Skilo šalmai ant galvų nuo sun- 
gražius ukius, bet patys pase
nę, o jų mokslus išėję vaikai ne
nori ūkininkauti. Todėl galima 
pigiai ūkis gauti, šalia to, ke
liai geri, marketai (rinkos) ar
ti ir galima gražų pragyvenimą 
padaryti.

Bet, sako p. Lasky, tie, kurie 
nori greitai pralobti, lai į ukius 
neina.

kiu kirvių ir kardų.
Iš abiejų pusių griuvo vyrai.
Abi karūnos mušėsi, kaip liūtai.
Bet lietuviams, nors silpnesniems skaitliu- 

pridavė galės geismas pagiežos už skriaudas

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENY BE"

tę už Sukratęs mirtį. 0 Sokrates, buvo tos gadynes pasauly 
didžiausis dvasios milžinas, kurio mokslo daugelį dalių iki 
šiai dienai laikoma šventu; net ir Kristaus e vangeli jose, 
Sokrates mokslas veik ištisai įkorporuota.

Praėjus suvirs 2,000 metų, persikeitė žmonės savo 
nuomonėse ir pati demokratija išsivystė labai augštai. 
Visas pasaulis Sokratesą pripažino nekaltai nužudytu. Pa
ti Graikija, kad atitaisyti istorinę klaidą, atnaujino šią 
bylą formaliai. Be abejonės, Sokrates bus “išteisintas.”

Bet kas iš to? Tuomet demokratija, arba žmonių di
džiumos balsas, bus pasmerktas. Tik bus dar vienu pavyz
džiu daugiau pasauliui, jogei didžiumos balsas nevisuomet 
yra teisingas.

mi,
padarytas, už pralietą tėvų ir vaikų kraują, 
už sužeistos širdies skausmus...

Pridavė jiems galės šauksmai jaunų seselių 
ir pačių, po kairei grandiniais sukaltų, kurios 
meldė garsiu balsu kovos Jajmes savo išvaduoto
jams ir atkeršytojams už jų nešlovę ir ašaras...

Ir sudrebėjo kryžeivių rindos, ir ėmė jie 
bėgti su didžia baime, palikę daugelį savųjų ant 
pievos kraujuose.

Lietuviai laimėjo. Bet kur vadas?
Kur Pipas?
Kodėl jo ragas sidabru aptaisytas, šaukia 

didvyrių į rinki, laimėjus pergale?
Kodėl nesiskubina jisai prie savo mylimos 

Sigutės?... .
Visi susirūpinę sukruto jo ieškoti: —
Rado jį gulintį pas šėtrą kryžeivių vado, 

su. didžiai kruvina žaizda ant jo gražaus, išbalu
sio. mirties rimtumu apkloto veido, susikibusį 
mirties glėbin su geležiniu kryžeiviu, taip pat 
negyvu.

Krito abu susirėmę paskutinėje kovoje.
Ir suskambėjo skardžių trimitų balsai... nu-

Iš senų gadynių liko tik padavimai, atpa- 
šakoti senelių apie pilekalmus.

Pas Pipo augštąjį kapą, su laiku įkūrė žmo
nės sodybas, išdygo kaimas vadinamas “Piplių”. 
Ta vieta yra istoriška ir svarbi iš daugelio atžvil
giu.

Už pusės kilometro nuo pilekalnio yra vie
ta “Eglekalniu“ vadinama, 4 kur D. L. K. Vy
tautas padarė prisieką keršto kryžeiviams. Ši
to svarbaus momento yra paveikslas, pieštas ar- 
tisto-istoriko Jono Styko.

Į visas keturias puses pažvelgus matosi regi
niai: į vakarus — Nemunas, nuo pilekalnio ma
tomas: kokie trys kilometrai į šiaurę, skersai Ne
muną, matomas Raudondvaris ir Nevėžio įta
ka su savo gražiomis lankomis; į rytus, už ko
kių šešių kilometrų, matomas Kauno miestas; į 
pietus — Piplių kaimas ir derlingi lietuvių lau-

’•'VW ' *

kai.
Pilckalnis turi šimtą pėdų augščio ir yra 

užsilikęs nesuardytas: tai pirmas nuo Kauno va
žiuojant Nemuno pavandeniu pilckalnis; jį ma
to kiekvienas praeivis, nesJgjįJl^ |$ip tos Egyp- 
to piramides, kurios atydą atkreipia, ar nori, ar 
nenori. ■ •*

Vietoje vaideliotų, šiandien daboja pilekal- 
nį ant šitmečio ąžuolo viršūnės garnys (gand
ras) , turįs ten savo lizdą.

Tauta buvo suvaržyta retežiais per kėlės 
gentkartes, ir svetimųjų baudžiavose, ir užmiršo 
senų bočių karžygišką padarą.

Ir Pipo vardui lemta buvo prapulti užmir
šime. O Piplių kaime žmoneliai vilko sunkų sve
timųjų jungą. Ak, kaip jie skyrėsi nuo savo pra
bočių!...

Metai po metų slinko, po didelių skausmų 
ir mušiu; bet jie neapdainuoja bočių kapų, nelan 
ko jų pilekalnių; jiems jie yra jau svetimi, ne jų 
padaras...

Nauja tikyba... tai jų padaras.
Kas čia pagonių kapai jiems... neapkenčia... 

---- :o:--------------
RAMYBĖ.

Į valtį sėdau, irklą ėmiau.
Žvaigždės paniro ežero dugnan...
Ateikie naktie, juk aš ne vagis,—
Tau saulės danguj neišplėšiu;
Ateiki, tamsioji naktie!
Žali maurai iškilo, stiebias,
Bangelių, irklo supami.
Lelijų žiedas pluduriuoja, 
Be saulės jisai nesijuoks...

Arčiau tik į krantą! 
Arčiau tik i krūmą! 

V t-

Tuoj giesme lakštingala suoks 
Ir žvaigždės nurimę vien gelmę 
Bučiuos... Ramu širdy. Gyventi noris... 
Versmė gyvybės širdį supa...
Žali maurai iškilo, stiebias, 
Bangelių, irklo supami.

P. Cvirka—Rymontas. 
o--------------oo-

Tylią mintį, slaptą mintį
Vargina skausmai,

Tai dygliais lyg apipinti 
Skaudžianti urnai,

Tai, lyg liepia juosius skinti 
Ir šypsot linksmai.

Skinsiu vieną, skinsiu kitą — 
žiedą ir dyglius...
žiu... — lapeliai jau nukrito,
Ak, žinau gilius
Aš akordus, šalį kitą —
Busiu tad ramus !...

— Bern. Brazdžionis.
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ATVIRAS LAIŠKAS GUBERNATORIUI
S MIT H UI

Rašo V.

žymus New Yorko advokatas 
Charles C. Marshall, kuris yra 
protestonas ir žinovas dogmų 
Anglikonų Bažnyčios, balandžio 
numery “Atlantic Monthly” 
(kaip jau buvo minėta “Vieny
bėje” žinių skyriuje) parašė 
straipsnį viršminėtu antgalviu, 
kuriame iškelia keletą įdomių 
klausimų, surištų su guberna
toriaus Smitho kandidatūra į A 
merikos prezidentus ir jo prigul 
mybe Katalikų Bažnyčiai. Ka
dangi Lietuvių Tautoj e tie klau
simai nuolatos kiša savo kylį ir 
kadangi eina toki žiauri kova 
tarp katalikų ir ne katalikų, tai 
Marshallo žodžiai yra įdomus ir 
visiems protaujantiems Lietu
viams. Visą p. Marshallo straip
snį butų per ilga paduoti, tad 
suglaudžiame jo mintis.,

Visų pirmiausia jis nurodo 
Katalikų Bažnyčios teoriją link 
Valstybės ir Bažnyčios. Ją ge
riausia pareiškė papa Leonas 
Tryliktas, kuris 1885 metais ra
šydamas veikalą “ Krikščioniška 
Konstitucija Valstybėms,” pa
reiškė : •

“Visogalis žmonių reikalų ap
rūpinimą padalino dviem galy
bėm: dvasiškai ir svietiškai; vie

VALET

■ i

Telefonas Greenpoint 3359

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinejame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

□

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje New'arko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Over- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

nai pavesta dieviški, o kitai žmo 
nių reikalai.” Bet tie dieviški“ 
reikalai yra paties Kristaus 
(taip Katalikų Bažnyčia tvirti
na) pavesti tvarkyti Katalikų 
Bažnyčiai. Todėl joki kita Baž
nyčia neturi dieviškos teisės 
juos valdyti. Papa Pius Devin
tas savo Syllabus"e sako: “Yra 
klaida sakyti, kad galima val
stybei pripažinti tautinę bažny
čią, atskirtą nuo valdžios Ro
mos Papos.” Kodėl? Todėl, kad 
joki kita dvasiška įstaiga nėra 
gavusi iš Dievo valdžios ant dva 
siškų reikalų. Pasiremdama ta 
teise, Katalikų Enciklopedija ir 
nurodo, kad “dogmatiška nepa
kanta kitų tikėjimų yra netik 
Katalikų Bažnyčios neginčija
ma teisė, bet ir jos šventa pa
reiga.” Galų gale, Katalikų Baž
nyčia tvirtina, kad tais klausi
mais, kur susiginčija Valstybė 
ir Bažnyčia, sprendžiamą bal
są turi Bažnyčia. Katalikų Enci
klopedija apie tai sako: “Kur 
klausimai subėga vienas prieš 
kitą, taip, kad negalima pavesti 
jų išrišimą abiem galybėm, tai 
Bažnyčios sprendimo teisė nu
gali Valstybės, kuri turi prasi
šalinti.” Papa Pius Devintas 
Syllabus’e tą patvirtina šiais žo- 
džiais: “Yra klaida sakyti, kad 
svietiškas įstatymas turi spren
džiamą balsą atvejais kur įsta
tymas išleistas Svietiškos val
džios susikerta su įstatymu iš
leistu Dvasiškos.”

Tai yra teoretinis Katalikų 
Bažnyčios pamatas jos santy
kiams su Valstybe: Katalikų 
Bažnyčia yra vienatinis teisėtas 
kūnas Valstybėje dvasiškuose 
reikaluose, ir jei jos įstatymai 
susikerta su Valstybės tai ši tu
ri pasitraukti ir pasiduoti Baž
nyčiai,

Ta teorija griežtai priešinga 
Suvieriytų Valstijų Konstituci
jai, sako p. Marshall. Ameri-

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje
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LITVINO SVETAINĖ

So. Park and Front Streets
Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu, Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045 

kos Vyriausias Tribunolas (Su
preme Court) byloje Watson 
prieš Jones nustatė šį dėsnį: — 
“musų įstatymai nepripažįsta jo 
kių erezijų ir neremia jokios 
dogmos, jokios valstybinės ti
kybos.” Reiškia: kuomet Kata
likų Bažnyčia visas kitas Baž
nyčias skaito “erezijomis,” tai 
Amerikos Konstitucija tokio da
lyko visai nepripažįsta. Katali
kų Bažnyčia tvirtina, kad Val
stybė turi tik jos dogmas (mo
kinimus) remti, ir ją skaityti 
valstybine, o Amerikos Konsti
tucija to visko nepripažįsta. Ka
talikų Bažnyčia nepripažįsta ki 
toms tikyboms laisvės, kadangi 
“dogmatiška neapykanta yra 
netik jos teisė, bet ir šventa pa
reiga,” tuo tarpu Amerikos Kon 
stitucija pripažįsta visoms tiky
boms laisvę, kurios tik neina 
prieš taiką ir Valstybės saugu
mą.

Del šitų teoretinių pagrindų 
pas kataliką pilietį, einantį į A- 
merikos augštas valdvietes, ne
išvengiamai susidaro keistoka 
padėtis: ko jis turi klausyti: ar 
savo Bažnyčios mokinimų (jei 
to neklausys, jis praras sielos iš 
ganymą), ar savo Valstybės pa
matinių įstatymų (jei šių ne
klausys, jis bus išdavikas ša
liai). Todėl, advokatas Marshall 
ir rašo Atvirą Laišką guberna
toriui Smithui, klausdamas, ką 
jis mano tais klausimais. Žurna
las Atlantic Monthly, įdėjęs tą 
laišką, prierašu sako, kad laiš
kas buvęs rodytas įvairiems dva 
siškiams ir ateity bus apkalba
mas iš visų pusių. Tokiu budu 
įvyks įdomios diskusijos.

Įdomu tas, kad papa Leonas
......  ------------------- L-.-;....’......... ..........

ATSAKYMAS PONUI KARININKUI
Rašo M. V.

“Vienybės” kovo 26 d. laidoj 
randame p. St. Miliausko, ka
rininko straipsnį, kuriame jis 
gina Lietuvoj įvykusį pervers
mą ir kviečia visus sandarie- 
čius pripažinti “fait accompli” 
— įvykusį faktą. Ponas Miliau
skas džiaugiasi, kad “net ir pa
čių Sandariečių kiti vadai atme 
ta šalin raudonumo liekanas, 
šaukdami prie sveiko tautiško 
proto...”

Man čia nesvarbu teisinti ar 
peikti buvusią vyriausybę, nes 
tuom klausimu jau ir taip užpil
dyti laikraščiai. Aš norėčiau tik 
priminti, kad kaip augščiau mi
nėtas rašė, jis taip ir kiti klai
dingai aiškina dabartinį Sanda
ros nusistatymą ir tiesiog sąmo
ningai įvelia prietarus.

Kame yra musų raudonumo 
j liekanos? Ar nors viename da- 
I lyke mes, sandariečiai, atsižadė- 
jom savo principų ir pasidavėm 
revoliucionieriams? Kas dau
giausia kovoja su bolševikais 
plačiojoj Amerikoj, jei ne mu
sų organizacijos nariai? Tegul 
atsako į šiuos klausimus p. Mi
liauskas, kurs randa pakanka
mai drąsos mesti mums tokius 
šmeižtus.

O gal jis daro išvadą apie mu
sų raudonumą iš to, kad Sanda
ra nepritarė konstitucijos sulau 
žymui ir kariniam perversmui. 
Greičiausia tai ir bus vienintelis 
“pamatas.” Tačiau kiekvienas ži 
no, kad sukilimas prieš valdžią 
neturi legalio pagrindo ir yra 
baustinas. O demokratingoj ša
ly, kur patys piliečiai renkasi 
sau vyriausybę, perversmai ne
gali turėti nei moralio pateisi
nimo. Kitaip, pora generolų, tre 
j etas bankierių ir vyskupų, ku
rie turi pinigų papirkti arba per 
kontroliuojamus laikraščius lei 
sti įvairias paskalas, galėtų bile 
laiku nuverst teisėtą vyriausy
bę ir paskiau apskelbti ją išda
vikiška. Taigi, karininkai, kurie

S. K. GRISIUS
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių. Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti serą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD. 

CHICAGO, ILL.
Phone Republic 3831.

Tryliktas pats pripažino, kad 
“kai kuriose vietose, tiesa, del 
tam tikrų staigių ir teisingų prie 
žasčių, visai nėra patogu ir nau
dinga Katalikui užsiimti visuo
menės reikalais ar aktyviai vei
kti politikoje.” Tas reiškia, kad 
kai kuriais atvejais katalikas ne 
gali užimti valdiškos vietos, nes 
jo principai to nepavelija. Ypa
tingai tas liečia Ameriką, nes 
papa Leonas, rašydamas apie 
Katalikybę Amerikoje, pareiškė 
“Butų klaidinga pasidaryti iš
vadą, kad Amerikoje Katalikų 
Bažnyčia turi geriausią pa’dėtį, 
kurios reikėtų norėti ir kitur.” 
Esą, butų klaida manyti, kad to- 
kis atskyrimas Bažnyčios ir Vai 
stybės, kokis yra Amerikoje, bu 
tų visur tinkamas ir teisėtas.

Svarbiausi klausimai, del ku
rių Valstybei tenka susiginčyti 
su Bažnyčia, yra: jaunimo švie
timas, jungtuvės (šliubas), tarp 
tautinė politika ir vidaus tvar
ka. Katalikų Bažnyčia nori kad 
pradinėse mokyklose butų įves
ta priverstinos tikybos pamo
kos; kad Valstybė nepripažintų 
jungtuvių, nepatvirtintų šliubo 
ceremonijos bažnyčioje; kad 
tarptautinėje politikoje bu
tų remiama katalikiškos valsty
bės ir papa, o viduje, kad visur 
pirmenybė butų atiduodama Ka 
talikų Bažnyčiai.

Kaip žinome, tie visi princi
pai Lietuvoje yra įgyvendinti 
per tą Konstituciją, kurią krikš 
čionys-demokratai seimus valdy 
darni pervarė. Tuos principus 
katalikų dvasiškija stengiasi į- 
gyvendinti Valstybėje, kur tik 
pasigauna galią, ar tiesioginai, 
ar per savo žmones.

dalyvavo sukilime, neatliko jo
kio didvyriško ar tautiško dar
bo, kaip jie skelbiasi. Suareštuo 
ti beginklius žmones, jau praži
lusius, nėra sunku.

Bet gryžkim prie Sandaros. 
Atmesti demokratiją ir stoti po
litinio avantiūrizmo vagon jai 
nepatogu. Amerika demokratin- 
ga šalis, ir joj atliekamas visas 
musų veikimas. Jeigu mes išei
tumėm aiškiai prieš žmonių kon 
troliuojamą valdžią, tai mes ne 
tik prasižengtumėm prieš savo 
nuo senų laikų skelbtas idėjas, 
bet taipgi atsidurtumėm konflik 
te su šios šalies įstatymais, gre
ta su komunistais, anarchistais 
ir tt. O būti dviveidžiais, t. y. 
Amerikoj skelbti vieną, o Lie
tuvai kitą — neleidžia musų 
garbė.

Mes pasiliksim Lietuvos su- 
nais iki metų galo. Kiek aplinky
bės leis, darbuosimės savo gim
tojo krašto kultūrai ir sykiu pa 
laikysim čia tautinės sąmonės 
liepsnelę. Bet žmonių laisvės ir 
demokratijos, kuria mes esam 
apsaugoti ir kuria paremtas vi
sas musų veikimas Amerikoj -- 
mes, sandariečiai — neišsižadė- 
sim.

NAUJI “VIENYBĖS”
SKAITYTOJAI

Amsterdam, N. Y.: C. Sabu
tis, P. Trumpickas, P. Maldutis, 
B. Makučiunas, J. Rupšis, A. če 
kanauskas, J. Kučis, J. Karužas, 
P. Robinas, J. Bansevičius, P. 
Sargelis, J. Meškauskas, S. Sta
šaitis, J. Aleksandravičius, J. 
Jakštėnas, J. Vasiliauskas, P. 
Schultz, J. S. Tiešis, A. Urbelis, 
J. Urbelis, J. Latvis, J. Gaška, 
A. L. Klubas, K. Kazilas, A. 
Radzevičius.

Užrašė saviesiams Lietuvoje 
šie vientaučiai: J. Urbelis — I- 
politui Urbeliui, Surviliškio paš
tą; J. Urbelis — Petrui Urbe
liui, Surviliškio pašta; J. Ša
tas — Jonui Šatui, Ukmergės pa 
šta.

Herkimer, N. Y.: J. Kazakai- 
tis, V. Aidukevičius, V. Strafel, 
A. Nasutavičius, J. Vilečkas, A. 
J. Dargužis, S. Nasutavičius, P. 
Mickevičius.

Frankford, N. Y.: Wm. Shau- 
lis, John Riley, J. Bagdzevičius.

Visi šitie vientaučiai užsirašė 
laikraštį per Generalį “Vieny
bės” Įgaliotinį, Petrą Kaltavičių

BALTIMORE, M D.
Lietuvaitės Merginos Laimėjo 
Krepšiosvydės Čampionatą

Lietuvių Amerikos Atletų 
Klubo jaunų, aštuoniolikos me
tų merginų Krepšiosvydės (bas
ketball) jauktas, Kovo 20 d. lai
mėjo čampionatą Maryland val
stijoje. Musų jaunų Lietuvaičių 
jauktas lošė su svetimtautėm, 
kurios vadinasi “Speedy Six” 
ir kurios buvo gana gerai pasi
žymėję lošime nuo praeitų me
tų; bet musų jaunos Lietuvai
tės, kurios faktinai lošė tik pir
mi metai, nulošė svetimtautes 
gana vykusiai, laimėdamos 22 
prieš 19.

Musų merginos liko apdovano 
tos per “Basketball Lygą” pui
kiais auksiniais medaliais, o Lie 
tuvių Amerikos Atletų Klubas 
gavo dovaną — sidabrinę taurę, 
už virš kalbamus laimėjimus.

Sekančios jaunos merginos y- 
ra dalyvavę L. A. A. K. krep
šiosvydės jaukte: Ona Vasiliaus 
kaitė (ji yra ir jaukto mokyto
ja), J. M.agdušauskiutė, M. čės 
niutė, L. Mateliutė, R. Lamaus- 
kiurė, U. Jovaigiutė, H. Damu- 
kaičiutė, L. Geležiutė ir A. Gri- 
galioniutė. Kaipo jaunas ir ga
bias lošėjas, reikia pasveikint 
ir palinkėt, kad ateityje dar dau 
giaus lavintųsi, nevien sporte, 
bet ir abelnam kultūriniam dar
be, keldamos Lietuvių vardą aug 
štyn.

— Musų g. Mikas Petrauskas, 
apsigyveno pas mus Baltimorė- 
je, ir su L. A. A. Klubo pagel- 
ba ruošia pastatyti scenoje ope
retę “Užburtas Kunigaikštis.” 
Jau beveik visi lošėjai yra su
rinkti. Praktikos Choro ir Ope
retės atsibuna kas pirmadienio 
vakarą, L. A. A. K. kambariuo
se.- Į chorą yra pageidaujami 
nauji, dainininkai-kės, ir užtad 
prašoma, kad kuodaugiausia at
eitumei ir prisidėtumėt prie cho 
ro. Taigi, Baltimorės jaunime 

budėk; nes dabar yra pro
ga tau stoti ir lavintis kultūri
nio darbo, kuris tavęs laukia ir 
prie kurio esmi kviečiamas prisi 
dėti. Kaz. Liutkus,

L. A. A. K. Kor.

WILKES BARRE, PA.
“Meilės Skelbėjų” žodžiai ir 

Darbai

Kovo 27 SLA. VH-tas apskri
tys laikė 25-tą suvažiavimą. De
legatų pribuvo iš apylinkės apie 
50 su virš, kurie atstovavo apie 
17 kuopų.

Atidarant suvažiavimą, kalbė
jo delegatai, nušviesdami VII-to 
SLA. apskričio praeitį, ir dar
bus nuveiktus pęr tą visą try
likos metų laiką, šio apskričio 
suorganizavimui mintis kilo pas 
35 SLA. kuopos draugus, ir jau 
dabar apskritys gerai pasilaiko.

Begalo gera mintis buvo ir 
pas nekuriuos draugus, kurie bu 
vo iššaukti kalbėti per Apskri
čio pirmininką A. Salinską; kai 
bėtojai išsireiškė, kad palyginus 
10 metų atgal, sutikimas pas 
Lietuvius buvęs tada daug ge
resnis, negu dabar kad yra. Bet, 
deja, kad kaip tik buvo atidary
tas suvažiavimas, tuoj tieę'mora 
listai” ir pasirodė visai kiti dar 
buose; del pageidaujamos mei- 
lės'pas juos noro nesirado; net 
laužė SLA. konstituciją, buvo 
r šmeižimai daleidžiami be pa- 
;ėmijimų iš prezidiumo pusės, 
/ienas didele burna, buvo ap
skųstas už šmeižimus per tą pa- 
į suvažiavimą, per kurį apšmei- 
ė ir “didvyris” turėjo šmeižtą 
tsiimti; kitas SLA. konstituci- 
ps laužytojas ir šmeižimų pa- 
iikytojas, bus dar šauktas pa- 
iteisinti.
Bėda tiems, kurie bando mei- 

1 žodžiais skelbti, bet neapy- 
Kntą skleidžia darbais. Reikia 
agirti tuos, kurie traukia atsa

komybėn šmeižikus; tik tokiu 
budu rasi bus galima šmeižimai 
sustabdyti ir broliška meilė su
grąžinta.

Neturėjau laiko pasilikti iki 
galui suvažiavimo, tai ir negaliu 
apie tolesnę eigą pasakyti.

Tai toki įspūdžiai iš suvažiavi
mo. K. I).

DETROIT, MICH.
p. Vilaičio Prakalbos ir 
“Katalikiškoji Kultūra”

Kovo 27 d. Lietuvių Svetainė
je buvo surengta SLA. genera- 
liam organizatoriui, p. VitaiČiui 
prakalbos. Publikos susirinko į 
250, o jei butų buvę dauginus 
pagarsinta, tai butų prisirinkus 
pilna, svetainė. Reikia pripažin
ti, kad p. Vitaitis geras kalbėto
jas, ir kad apdraudos ir pašal
pos klausimą vargiai kas kitas 
geriaus galėtų išaiškinti.

Belaukiant šv. Juozapo die
nos, šv. Jurgio parapijos parapi 
jonkos sumanė mokyklos vaiku
čių vardu 'surengti vakarėlį pa
gerbimui savo klebono, Juozo 
čižausko. Bet pasirodė, kad ne
visi parapijonai vienaip buvo nu 
tarę kleboną pagerbti: vieni ata
tinkamai vardo dienai išpuošė 
svetainę, o kiti prieš susirenkant 
publikai, kaip čia vadina “žmo
gaus auksu” ištepė sienas, krės
lus, pianus. Komitetas atėjęs į 
svetainę, rado vidui didžiausią 
smarvę; susišaukę moteris, šva
rino kiek galėdami, ir tęsė vaka
rėlį prie nemalonaus kvapo. Iš 
to galima spręsti, kad ir kun. 
čižauską laukia kunigų Skrip- 
kos ir Jonaičio likimas.

Plunksna 3-čias.
■ , f

LAWRENCE, MASS.

čia mirė Lietuvis K. B. Rudis, 
kurį pažinojo netik lietuviai, bet 
ir kitų tautų žmonės, kaipo la
bai smarkų vyruką, kurį net 
“peštuku” buvo praminę; jam 
buvo uždrausta net piknikuose 
dalyvauti pas lietuvius tautinin
kus, katalikus ir komunistus; 
katalikai jo nemėgdavo labiau
siai; bet jam mirus, kun. Vir- 
mausko davatkos labiausiai su
kruto, kad tik pasigavus nabaš- 
ninką. Tačiaus jis pateko palai
doti tautiškos parapijos kun. 
Šleiniui, dėlto romiškosios davat 
kos net šermenyse pradėjo keik 
tis, girdint visiems; tautišką ku 
nigą “žalčiu” išvadino, o jo pa- 
rapijonus “choleromis” ir kitaip 
Pribuvus kunigui Šleiniui ir kra
pinant numirėlį, davatkos prade 
jo viena kitai garsiai šnekėti, 
kad dengtųsi žiurkštais, idant 
neužtėkštų vandens ant jų. ži
noma, jei jis nebūtų palikęs pi
nigų apie $3,000, tai butų nei vie 
nos davatkos nebuvę ir viskas 
butų buvę gerai. Aš atmenu net 
vieną jų pačių parapijoną, kad 
jam mirus, reikėjo rinkti aukas 
palaidojimui. Tautiški parapijo 
nai priėmė ant savo kapų, tada 
nė vienos davatkos nesimatė; 

bet kada šis žmogus numirė, tai 
visi, lyg širšės, subruzdo. Bet 
jis būdamas dar gyvas, padarė 
raštą, kad jį kavotų su lietuviais 
kaipo lietuvį, o ne tarpe'airių; 
jis dar, gyvas būdamas perma
tė tas varžytines, todėl parašė 
raščiuką pusseserei (artimesnių 
giminių neturėjo), kad jį kavo
tų Lietuvių kapinėse, kas ir buvo 
padaryta: nupirkta gražus lotas 
ir palaidota.

Rudis buvo kokių 33 metų am
žiaus ir nevedęs. Tautietis.

JONAS KANTAUTAS
“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 1857 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK

JONAS S. LOPATTOi
Advokatas

301-305 Dime Bank Bldg :
12 North Franklin St.

I

Wilkes Barre, Pa.
Ii

Skolina Pinigus ant
Mortgedžiu

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751

3
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k man’s Wife Becomes Ven Prominent When He's Elected ?

APMAKLINĖJIMAI

Logiška Išvada

Mainos Rubai Margai Svieto

MUSU PŪDYMAI

^SSšSSSE^EsSESEsSii^^jSSŠSSSSESSSSit

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KO REIKALINGA

MELIONO DOLARIŲ SALĖ

LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Telephone 7867 MainTel. 1320 Greenpoint

JUOZAS GARŠVA
Marijona Tamkienė

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti

SHE ixXXl.VE.S tuiVt-t OME 
♦VMJD vMHICH 'tOu wive 

iŠ veW-'* CGCvGIŽ.

7 (lbOM€

Į NAMUS

KREIPKITĖS

pasauly
LAP 

PENN-

DIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

jis bus palaikomas, kati kinio 
čius supykinti’ ir tautiškai su
vienyti.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokiu 
kapiniu. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pareamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams,

Tel. Grcenpoint 783 1

LIAUKUS FOTOGRAFAS

200 Amerikos jurininkų iš
sodinta Kinijos pakrašty

Pereitą savaitę, kada nuėjau 
pas “Tarkos” kleboną algos, ra-

5HC tS
(yooie

tegul apsisaugo šitie 450,000 
000 kiniečių!

pavojus ten Įvesdinto svetimša 
liu aukso.

apsižiūrėjo, kad ir namie turi 
darbo ivalios.
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Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

Amerikonai turi gerų vilčių 
iš Kinijos karo

jie tikisi, kad kiniečiai neprisi
kabins prie Amerikos apmokėti 
karo lėšų.

s esu 
Tam- 

nerašyk! Man
— čion privati

Aš, taip 
Eikšę, Tamsta, Į

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

S'JC.K AQVlSTS AS CHAftXCS
PiP5OP. JAMES H0WTH6M.(<X

AOMlACtO CH6M>EXiee- 
hesue 4,ome 6u6S ovCR- 

M12-C SooB'S PfXSHitJa etAUTM.

1 mcrikos laikraštininkai 
visi prieš Kinų karą

Kinijoje bus išvyti visi 
svetimtaučiai, išskyrus 

vieno žmogaus

iš girdimo triukšmo reikia sprę 
sti, kad gimsta trynukai.

Aną dieną i “Tarkos” ofisą i- 
bėga visų pažįstamas brooklynie 
tis Rugis ii’ sako: “Brolyčiai, 
mano septintas sakramentas iš
sitempė kai šilkas ir bijau, kad 
netruktų.”

Atspėkite, ką jis norėjo pa-

Kur geriausia vieta Revolve 
riams laikyti

Skaitykit ir Platinki! 
“Vienybę”

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

paprašius man jo pinigų, 
į mane pažiurėjo ir 
- už ką? — Argi, sa-

Kinijo je iškilo baisus 
geltonasis pavojus

International Cartoon Co., k. y.

Sakoma, kad Kini jo je 
gimsta nauja tauta

yra pilnai taip vadinamų 
būtinai -reikalingų

ĮSISENĖJUSIAS vyrų 
MOTERUtlGAS

VIRVEGRAMOS TIK IŠ 
KINUOS

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz

Blogiausia
— Ar yra kas blogesnio 

pasakoja Jokūbaitis 
dirbti-dirbti, kol nusiplauni au
tomobili, o pabaigus darbą, ima 
ir pradeda lyti. Po šimts pyp
kių !

jie desperacijoje, kad negalima 
išskaityti kinų karo vadų var
dus.

LOCK MEftE MOV . 1
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Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. ZI NS Specialistas 
110 East 16th St., New York City 

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

bus rodoma sekančiose 
vietose:

•%E C-OCS KAUVF-JL.

Society .
MOS OU BOOB- THE. 
eeAUT tFU U mA FE cF 
not «EHEP.e«-r 
0003 HAS nuO KJUGun 
UTG.&. OKIE NOSe.riuO 
šėftl TM»O AČ.MS AtJU
OMO MOUfrl

Rochester, N. Y. Nesenai su- 
gryžo iš Lietuvos tūlas smukli
ninkas, tenai taip “nusisvečia- 
vęs,” kad čia turėjo beveik kiau
liniu laivu sugryžti. Jis parsi
vežė vieną iš geriausių Įspūdžių 
Lietuvoje, tai daugybę gražių 
panelių. Ką jo‘žmona apie tai 
mistiną, kurią čia buvo palikęs, 
tai kitas klausimas.

Jurgio Sūnūs.

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniflki kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komiiljos viaa- 
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Gimnastikos
Keliuose Lietuvių Klubuose 

Brooklyne nariai šitaip kūną 
mankština: paima aki, pakelia 
viršiau galvos ir kerta ja Į sta
lą, net zvambteli.

“TARKOS” REPORTERIO 
VARGAI

Mf2 BOOB SAN S " Mps BO0O hA4> 
e>eeto THE SPu(2_ (N MN UtCTO3'0Ui. F t C. H v

ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liauki), ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

kokį jiems kitą kart iškirto F. 
Abraitis, — Na, aš čion ir pra
dėjau klausinėt, kame dalykas, 
ir jis man pradėjo aiškint — ge
rai, sakau, tai aš taip ir para
šysiu. — O kur Tamista rašysi? 
— Į “Tarką,” sakau 
“Tarkos” reporteris!
sta! Ką manai 
bizni pagadinsi 
n i s p a s i ka 1 bė j i m a s 
ir parašysiu
sali aš noriu ko paklausti, — 
pasivedęs i šąli Įspaudė man pen 
kine, sakydamas: buk geras ir 
tylėk! Reporteris.

bilius
dau
vių,
taip
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip1- 
kites sekančiu 
adresu:

Senas Tautietis, prisiminda
mas Sandaros netolimą praeiti, 
sako: “Sandara” rašė tai, kas 
jai buvo diktuojama iš Grand- 
stryčio.’’

Na, o dabar, kaip žinoma, no 
i ima, kad “Vienybė” rašytų kas 
bus diktuojama iš Bogtono.

To norėjo, reik pasakyti, visi 
“Sandaros” redaktoriai, prade
dant Rimka, šalčiu, ir baigiant 
Paulausku, bet nesulaukė.
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LIETUVOS

PEft BREMENĄ. 
DidžlkūBlu ir greičiausiu

Vokiečių laivu
COLUMBUS 

arba kitais ■ laivais šios 
'"■Ji n i j o s 
PUIKUS TREČIOS ’ 
CABIN. - PAVIENI 

KAMBARIAI,
NOR t ft GERMAN

LLOYD 
L ■ "u '' - I ’■ Ž v 

32 Broadway New York

Misionieriai bėga
iš Kinijos

bes” ekskursija gegužio 24 d., 
laivu “Estonia” tiesiog be per
sėdimo Klaipėdon. Del vietų 
užsisakymo ir kitų informacijų 
kreipkitės Į “Vienybės” Eks
kursiją, 193 Grand St., Brook-

“Naujienos,” pasiremdamos 
savo korespondentais iš Lietu
vos, sako, kad kada buvo renka
mas Smetona, tai aviacijos ka
rininkai atėjo Į seimo salę su 
bratiningais kišenėse.

Kitur karininkai revolverius 
nešioja aikštėje tam tikrose ma 
kštyse, bot gal Lietuvoje kitokia 
mada ir revolveriai laikomi kiše
nėse, kaip šventakuprių špygos?

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviui yr? sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? —- Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘'lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną 
Keksus, pyragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa: • 1

KEPTUVĖ “GARSAS' 
W. Masiulevich ir A. Shruskis 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
•Tėl. Greenpoint 2876

— Siunčiam ir į kiltis Miestus —

UžRA&YKIT
"VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAžįSTAMIEMS

LIETUVOJE

i GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkai

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
• .. .... ...A, ■

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už praeinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkiHianis. vestuvėms bei ? 
kitokioms apeigoms. . ■ -*■' - - • /

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Stagg 3,922) :■

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

LUKŠIO PAVEIKSLAI 
Iš LIETUVOS

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiūriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty 
rimas Wassermano sistema ir ke 
mišką analyze šlapumo, N-spin- 
dūliu kvotimas.

Bal. 4-5-6 dd., parapijos salėj 
Scranton, Pa 

Bal. 7 dieną, parapijos salėje,
Forest City, Pa 

Bal. 8-9 dd., parapijos salėje,
Paterson, N. J. 

Bal. 11-12 dd., Liutvin.o salėj, 
Elizabeth, N. j. 

Bal. 18-19 dd., parapijos Au
ditorium, Waterbury, Conn. 

Bal. 20 d., parapijos salėj,
Bridgeport, Conn.

Bal. 24 d., Lithuanian Hall,
New Britain, Conn. 

Bal. 25 d., Šv. Kazim. Drang.
salėj, Westfield, Ma$.s, 

Bal. 26-27 dd., parapijos salėj, 
Worcester, Mass. 

Bal. 28-29 dd., parapijos salėj, 
Montello, Mass. 

Gegužio 2-3 dd., parap. salėj, 
Cambridge, Mass. 

Rodys ir aiškins C. G. Lukšis.
Prasidės 7:30 vai. vak.

Pil. Lukšis atbaigęs maršru
tą su rodymu iš Lietuvos pa
veikslu, keliaus Lietuvon, gegu
žio 24 d. su “VIENYBES” 
EKSKURSIJA. Platesnių in
formacijų visose kolionijose, 
kur tik pil. Lukšys atsilankys, 
suteiks. Kurie tik manote ke
liauti ateinančia vasara Lietu
von, tai geriausi proga keliauti 
dideliame būryje su “Vieny-

LIETUVON
PIGI KELIONĖ TEN IR ATGAL 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint ko
kiu laivu keliausit: iki Klaipėdos 
nuo $181.00 iki $186.
S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyt Lietuvą ir prabūti melus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo
tos. Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias 
OLYMPIC, HOMERIC 
LAND, BELGENLAND.
LAND ir ARABIC
Cherbourg, Southampton, Antwerp. 

Siūlo greitą Kelionę į
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba
Whits Star Line 
Red Star Line

International Mercantile Marine Co.
No. 1 Broadway, New York

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

owe uddstCT 
PeeftH 

CMC PRire 
T MIX ujGAA.

Potografijos imamos yra visada 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, >, , ,„ _» _
ir a u t o m o -

paršam- Įgiy 
del vestu-
šermenų ir K„ \

visokiems MR

Brooklyne yra Jaunų Vyrų ir 
Jaunų Lietuvių Draugija. Kada 
Jauni Vyrai apsives su Jauno
mis Lietuvaitėmis, reikės sutverčiau kleboną labai nepaprastam 
ti Jaunų Ženočių ir Jaunų*Vai 
kų Draugiją, eh?

20 NAUJU NAMU
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stėties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Kirai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailo$ kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musu namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND I HI.L. L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND ^654C z : '

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit įki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Avę. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu-..

upe 
tik rusėtai 
paklausė: 
kau, klebonėli, nežinote kad tre
čia savaitė kaip algos negaunu? 
— Tai klebonas, kad šoks ant 
manęs, sakydamas: — ^žiūrėk, 
žioply, jau “Tarkoje” jokių ži
nių iš Brooklyno nėra, o tu čion 
dar pinigų reikalauji? — O kur
gi jų gausi, sakau, kad nieko ne 
atsitinka Brooklyne? — Aš tau 

jkaip j kaip paimsiu lazdą, tu tinginy,
■ tai durų neatitiksi! — žinių nė- 
t ra! štai vienas pereitą savaitę
■ užsimušė, kitas šią savaitę, —• 

trepaiš puldamas! žioply, eik 
sužinok kaip ir kur, jie užsimu
šė. ir parašyk! Girdi? — Dar 
aš vis stoviu ir laukiu — sakau: 
klebonėli, kad i tokias vietas be 
pinigų negali Įeiti, — kaip jau 
griebs man už ausies ir sukda
mas ausi veda prie durų; ban
džiau dar laikytis, bet privedęs 
prie durų dar keliu Į užpakali 
pridėjo: — “kad man tuoj bū
tum su žiniomis, o ne — tavo 
vietoj yra dešimts tokių!”

Nenorėdamas vietos nustoti ir 
traukiu Į tą kraštą, kur aną va
karą girdėjau bildėsĮ trepais, ne 
toli vienos spykyzės; na ir kur 
daugiau gausi;4Uhu, kaip spyky 
zėj. Įėjęs Į spykyzę, kadangi la
bai buvau piktas ant klebono, 
tai ir norėjau kaip nors nusira- 
mint; paprašiau sau ir liepiau 
pačiam spykyzininkui ant ma
nęs vieną išgert. Išgėrėm po vie
ną, po kitą ir ąš pradėjau klau
sinėt, kas čion buvo do atsiti
kimas, kad vienas pereitą savai
tę užsimušė? Jis man papasa
kojo, kad jie drauge Įsigėrę, o 
vėliaus jis išėjęs ir trepais nu
puolęs, užsimušė. — “Gerai, sa
kau, tai jis užsimušė nuo tavo 
štofo nusigėręs, — tai aš taip 
ir parašysiu. — O Į kur Tamsta 
rašysi? — Į “Tarką,” sakau; 
aš esu “Tarkos” reporteris! O, 
susimildamas, nerašyk; aš nuo 
tavęs nė pinigų už šitą štofą ne
imsiu. — Neimsi, tai neimsi; bet 
jeigu ir man taip bus? — Ne
bus, nebus, te tau dar $10 ir ty
lėk!

— Tai ačiū, sakau, tylėsiu. — 
Buk geras, sako: še tau dar ci
garą ant kelio!

Gavęs gerą lekciją, traukiu C. 
Brooklyno link, kur girdėjau ir 
kitas ten miręs nogla smerčia;! 
ten n u si baladojęs greit suradau 
nelaimingojo spykyzinyčią. Ir 
čien ta pati istorija: mano pa
tyrimas, o jo kvailumas; atsi
gėriau ir iš jo iškaulinau jau 
$15.00 ir važiuoju su raportu 
pas kleboną. Bet kad mažai tu
rėjau žinių, o kvapas labai at
sidavė mediniu, lodei parvažia
vęs nulipau ant Union Av. ir ei
nu Grand Str., klebonijos link. 
Kadangi buvau apsvaigęs nuo to 
jų štofo, todėl užėjau pakeliui 
Į Ginkaus palocių; sakau, reik 
išsipagirioti, ir tik paskui eisiu 
pas kleboną ir pasakysiu, kad 
žinių nėra... Sakau, gal šaltako- 
šė man svaiguli prašalins, na ir 
pasišaukęs “šarkeys Punch” ir 
valgydamas, klausausi, ką kalba 
paloci&us savininkas su savo sė
brais.

— Ir jeigu ta jaunų vyrų dr- 
ja, neduos man $10, nes jie vi
siems savo nariams duoda, kat
ras tik apsiveda, o aš jau keli 
metai kai vedęs ir dar negavau, - 
tai aš jiems tokį šposą iškirsiu,

| gl& MILLER’S GRAND ASSEMBLY g
J v $1,000,000 Ban Boom

318 Grand Street |
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T. §

* Tel. Stagg 7798
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(Feljetonas)
Rašo A. Vienuolis

(Kovo mėn. 7 d. paties auto
riaus skaityta per radio)

— ...Taigi susipraskime, taigi 
susitaikinkime, taigi užmirški
me visus savo nesusipratimus 
bei kivirčius ir paspaudę viens 
kitam ranką, eikime i plačią ko
aliciją, o tada nepavojiągas bus 
mums joks vidujis ar lauku j is

priešas, — tais žodžiais baigė 
savo kalbą politinis maklierius 
ir giliu žvilgsniu apmetė čia pat 
stovinčius partijų lyderius bei 
veikėjus.

Lyderiai tylėjo ir Įbedę žemėn 
akis kaž-ką galvojo. Arčiau tri
būnos stovėjo nedalinamoji tre 
jybė. — Krikščionys demokra
tai, Ūkininkų Sąjunga ir Darbo 
Federacija. Kitame pasieny try
nės liaudininkai, už jų social
demokratai. Ūkininkų, partija,

amTraMKattua*-w r ir ■ imti*—wrwwhim į.

KALIKO AMERIKOS LINIJA |
OFICIALĖ LINIJA |

Lietuvos Vyčiu Organizacijos |
PRANEŠ.’,, KAD DIDŽIAUSIA EKSKURSIJA ŠĮ METĄ Į

— 1 V Y K S — I

Laivu “LITUANIA” iš New Yorko, Birželio 14 į

Tiesiai į Klaipėdą!
TIE, KURIE NORITE VAŽIUOTI LIETUVON ||

ANKŠČIAU, GALĖSITE VAŽIUOTI gg
Laivu “LITUANIA”, Gegužės 3 Dieną įį

VIENU LAIVU KLAIPĖDON ||

I ažiuokit ši pavasari i Lietuvą su AMERIKOS 
LIETUVIŲ JAUNIMU, kur jaunimas, ten sy
vų m as
Išpildykit tos širdies troškimus, pamėtyki  t savo 
Ievyne, brolius, seseris ir gimines.

Ką akimis žmogus pamatai, tai amžinai neužmiršti.

Kainos stačiai i Klaipėdą:
Trečia kliasa ___ $107.
Turistine trečia $117.

Revenue Tax ir Head Tax Atskyriam

Kainos Į Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa____ $181
Turistine ________  $196

Sekanti laivai plauks tiesiai i Klaipėdą:

LITUANIA Gegužės 3-čią, 1927
ESTONIA Gegužės 24-tą, 1927

LITUANIA Birželio 14-tą, 1927
LITUANIA Liepos 19-tą, 1927

Žiniomis kreipkitės Į vietos agentus ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE, 840 Bridge St., New York C.

N. M. STULPINAS & CO.
Parduoda laivakortes ant visų laivų, ir ant visu laivų plaukiančių tiesiog

į KLAIPĖDĄ ____
Žemos Kainos, Geriausias Patarnavimas. Parūpina Pašportus, Pagrižimo Per

maus, ir Parmcrių Affidavitus Bei Kilus Dokumentus.
Rašykite arba kreipkitės pas:

- V. M. STULPINAS & CO.
3311 So. Halšted Street, * Chicago, Ill.

NOTARY PUBLIC — YARDS 6062

kaip kokia tarpininke bėgiojo 
nuo vienų prie kitų ir šypsojos 
sau po ūsais. Tautininkai gi jau
tėsi padėties šeimininkais ir da
lyvavo tik informacijos tikslais.

— Aš negaliu, — po ilgos pan 
zos atsiliepė iš Ūkininkų Sąjun
gos tarpo.

— Nejaugi vis del šitų ameri
koniškų lašinių? — nustebo mak 
lierius.

— Atsiprašau, tamstos! — už 
sidegė Ūkininkų Sąjungos žmo
gus, — prašau skaitytis su sa
vo žodžiais: sakaugi, kad jokių 
amerikonišku lašiniu aš nesku-!

* t

čiau!... Paudrę, tiesa, skilčiau-, 
ir žmona da padėjo, bet tai ne- 
amerikoniška, o lietuviška — no 
švė iš sodžiaus atvežė skerstu
vių.

— Matote, pats prisipažįsta, 
kad skute, — išėjo iš būrio liau
dininkas ir, triumfuodamas, iš
skėtė rankas.

— Taip, prisipažįstu, skilčiau, 
bet ne lašinius, o paudrę, ne ame 
rikonišką, o lietuvišką, —- uoš
vė iš sodžiaus atvežė; žinoma, 
su šeriais, priskrudusi... ,

—■ Kifr tu čia dėsies! su še
riais, priskrudusi! — pamėg
džiojo ji liaudininkas ir pridū
rė, — šerių neskilta, o peša!...

— Atsiprašau!... Atsiprašau! 
— pertarė juos maklierius, — 
vis dėlto aš matau, kad čia tam 
stos abu šiek tiek kalti. Tam
sta, — atsikreipė maklierius į 
Ūkininkų Sąjungos žmogų, — 
kaltas tuo, kad nemokėjai pa
sislėpti: jei nori skųst, tai užsi
daryk duris ir langus ir skųsk 
sau kiek nori. O dabar, prie at
virų langų ir durų abu su žmo
na atsiraitę rankas... žinoma, jis 
ėjo pro šalį, pamatė ir, labai 
tai jam, padavė į laikraščius...

— Kad gi ne lašiniai, o paud- 
rė!...

— Atsiprašau, atsiprašau, :— 
nedavė jam teisintis maklierius 
ir atsikreipė į liaudininką, — 
tamstos irgi nepagirsiu: mažai 
kas ką skuta. Jei mes visi pra
dėsime rašyti į laikraščius, kas 
ką skuta, tai ir mus pačius pra
dės skusti.

— Didelė vieta, ėjau pro šalį, 
pamačiau, na, ir parašiau... vis 
dar teisinos liaudininkas.

— Ot, ot, ot ir negerai pada
rei. Ir negerai. Be to džentel
menui visai nedera žiūrėti pro 
langą, taip sakyt, kištis į šeimos 
židinį...

— Kągi, aš užsimerksiu ar 
ką? — atšovė liaudininkas.

— Kam užsimerkti. Stačiai ne 
žiūrėti ir gan...

— Maža ką kada pamatai.
— Abu negerai padarėte, už-

V I-E N Y B E
tad dabar abu ir paduokite vie
nas kitam ranką ir i koaliciją, 
— ir maklierius, sustumęs juos 
krūvon, privertė susitaikinti.

— Ak aš nieko, bet vis dėlto, 
kas paudrė, tai ne... dar teisinos 
Ūkininkų Sąjungos žmogus, 
spausdamas liaudininkui ranką.

— Nu vot ir gražu! Ir bro
liškai!... Lietuviškai! — džiau
gėsi triumfavo maklierius, — 
na, o dabar ir jus abu Mykulai 
pasibučiuokite.

— Hmm, — sumykė vienas 
Mykulų ir pakratė galva.

— Nesipurtink, nesipurtink: 
abu Mykulai, abu juodi, abu su 
ūsais, su barzda. Ko čia jum py 
ktis.

— Aš ne juodas! — atsikirto 
vienas Mykulų ir dadėjo, — ir 
be barzdos!

— Teisybė, — be barzdos. At
siprašau, bet vis dėlto ir tu My- 
kuliuk, ne baltas, oi ne baltas: 
ir su Drobneriu kalbėjais, ir pa
tuko visiems davei...

— Ką, aš su Drobneriu?! — 
užsidegė baltasai Mykulas. — 
Kaip Dievą myliu! Prisiekti ga
liu. Aš jo ir akių nemačiau! Tai 
vis jis! — Jis su Plečka mus vi
sus suėdė! Jis ir Mykulas paro
dė pirštu į žmogų, kuris, kaip 
baslį prarijęs, stovėjo socialde
mokratų tarpe ir buvo panašus į 
faraono mumiją.

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome .lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Milingų ir Pokilių (Lietuviu 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.
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Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m’ą, i ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.i 

i 
l

Tel. Slagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

— Gana! Gana ! Gana! — su
šuko Ūkininkų partija. — Atsar 
giai, atsargiai! Maklierius iškė
lė rankas ir pastūmėjo baltą
jį Mykulą prie juodojo.

— Mykul, buk razumnesnis, 
nusileisk, buk razumnesnis — 
susirūpino Mykulo šalininkai, -- 
sp... sp... ir paduok ranką.

— Gerai, aš nusileidžiu, aš at 
leidžiu, — pradėjo mikčioti juo
dasai Mykulas...

— Ką?! Tu man atleidi?! — 
vėl pašoko baltasai Mykulas, — 
Tu! Tu!! Athieni, ką tu darei 
man Rokišky nuo bačkos!?

— O kam tu mane -apšmeižei 
Ukmergėj nuo bačkos! — atsi
kirto juodasai Mykulas.

— O tu nTane šakiuose pri- 
mušt norėjai .•batistus nusam- 
dei, švilpikams po penkius litus 
mokėjai. Visas davatkas mobi
lizavai... Akmenimis man auto
mobilio langus išdaužei... vos 
pats...

— Vyrai!... Vyrai!... Gana!... 
Gana!... Ganai -— susirūpino U- 
kininkų partija ir pamerkė mak 
lieriui, — taip ir galo nebus. Ar
ba pasibučiuokite arba paduoki
te viens kitam rankas, — ir baig
ta... Kas tai matė! Abu Mykulai 
nutilo ir sunkiai alsuodami pa
davė viens kitam rankas.

— Na, o tu Ambroze, — ne
drąsiai atsikreipė maklierius į 
Darbo Federaciją.

— Aš? — negreit atsakė Dar
bo Federacijos žmogus, — lai
žytis aš nemanau, bet del labo 
tėvynės, del labo partijos ir kai 
po krikščionis aš atleidžiu... Te
gul ir jie mums atleidžia.

— Bravo! — pagyrė tautinin
kas.

— Valio! — sušuko maklie
rius.

— Valio! Valio! Koalicija! -- 
pritarė Ūkininkų partija. Social 
demokratų gi tarpe pasidarė su
mišimas.

— O čia dar kas? — nusimi
nė maklierius, — ponas profe
soriau, gal tamsta... kaip buvęs..

— Prašau netrukdyti, — tik 
mostelėjo ranka ponas profeso
rius ir, užsikniaubęs ant lango, 
pradėjo skaičiuoti: — HN03 
NO2...

— Duokit jam šventos ramy
bės, nebeveiki! žmogaus, — pa
šnibždomis tarė Ūkininkų parti
ja ir peštelėjo maklierių už ran
kovės.

— Be jų ir koalicijoj bus ra
miau, — patrynė rankas mažu
tis pasišiaušęs tautininkas.

— Na, o dabar kur? — pa
klausė juodasai Mykulas.

— Dabar? Dabar kiekvienas į 
savo amatą, — rimtai pasakė 
tautininkas ir paaiškino: kur
piai —■ batų siutų; siuvėjai — 
rūbų; kalviai —į kalvę; politi
kai — kas į kabinetą, kas į sei
mą.

— Vadinasi man į bažnyčią? 
— nusiminė juodasai Mykulas.

— Taip, tau į bažnyčią, — pa
tvirtino tautininkas.

— Tai ir man išeit iš politi
kos orbito? — paklausė ir bal
tasai Mykulas.

Tautininkas linktelėjo galvą.
Ir lyderiai išsiskirstė.

ooo
Parėjęs namo juodasai Myku 

las atsisėdo minkštom kėdėn 
prieš veidrodį ir, glostydamas 
barzdą ir ūsus, susimąstė. Paga
liau padeklamavo: — sudiev, su 
diev amžinai: jus veido mano 
daugiau nebepuošit, žvalių ake
lių daugiau nebviliosit!... Pagy
venau ir aš: Berlyne visi laikė 
mane Monako kunigaikščiu, Ni
coje — manė, kad aš esu Abisini 
jos karalius. Kaune paskui ma
ne bėgiojo ateitininkių būriai, 
šėlo pavasariniųkės.. o dabar, su 
diev, sudiev amžinai! — ir juo
dasai Mykulas numojo ranka.

Pakviestas kirpėjas nuėmė 
jam usus', barzdą, viršugalvy 
praskutė karūnėlę, ir juodas My 
kuias, virto pakarnu Dievo ir 
žmonių tarnu.

— Sudiev ir jums, — tarė ku
nigas Mykulas nusimovęs keli
nes ir, numetęs jas palovin, ap 
sivilko sutana.

Bažnyčioj pasiuntė jį klebo
nas išpažinties klausytų. Prie, 
konfesionalo iš abiejų pusių sto 
vėjo dvi eilės inteligentų. Per
sižegnojo kunigas Mykulas, su 
kalbėjo, maldelę ir norėjo jau 
žegnoti dešinėn, kaip staiga, me 
tęs žvilgsnį per langelį, krūp
telėjo ir susilaikė: pirmas prie 
langelio stovėjo baltasai Myku- 
las ir dideliai susigraudinęs, ma 
tyt, galvojo apie savo nuodėmes. 
Vienas jo ūsas buvo susuktas 
augštyn, kitas žemyn, suvelti 
plaukai. Rankose laikė malda-

knygę ir rąžančių. Už baltojo 
Mykulo stovėjo buvęs finansi
ninkas, visas įsitraukęs į apika- 
klę. už jo kitas veikėjas, veidu 
panašus į Ciceroną ir ant pat 
galo — tas pats išblyškęs žmo
gus, panašus į faraono mumiją, 
— Nejaugi jie iš tikrųjų?...

— Bene sapnuoju? — pama
nė kunigas Mykulas, ir, neva 
kalbėdamas maldelę, nežymiai į 
kando sau pirštą. Susopėjo, nu
diegė, bet baltasai Mykulas ir 
nekrustelėjo.

— Pradėsiu iš kairės, — nu
tarė kunigas Mykulas ir peržėg 
no j o.

— Tegul bus... ku ku ku, — 
pažino kunigas Mykulas Pleč- 
kos baisa ir nebeišsi laikės tren
kė kumščiu į konfesionalą 'ir 
sušuko:

— Bolševike, tu! Begėdi!... 
Nors barzda būtumei nusisku
tęs! — ir paslėpęs delnuose sa
vo veidą pasileido atgal Į za
kristiją.

Įpuolęs kėdėn nesuspėjo ku
nigas Mykulas ir atsikvėpti, 
kaip prie jo prišliaužė socialde
mokrate Purkinienė ir, pokštelė
jusi į ranką, paprašė ją įpravo- 
dyti.

£
— Nereik koalicijos, nereik! 

— sušuko kunigas Mykulas ir 
pasileidęs bėgti iš bažnyčios... 
nubudo...

Pirmučiausia griebėsi už barz 
dos ir už ūsų. Ūsai buvo čieli, 
tvarkoj ir barzda. Pataisęs po- 
galvį ir persižegnojęs palindo 
po antklode ir saldžiai užmigo..

— Lietuvis.

Musų agentas P. Kaltavičius 
šiomis dienomis pradės šių me
tų vajų “Vienybės” reikalais, 
rinkdamas prenumeratas, par
duodamas knygas ir priimda
mas spaudos darbus ir teik
damas visokias informacijas vi
suose reikaluose. Dabar randasi 
Amsterdame, N. Y.
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Kūdikiu aprūpinimas Ir pe- 

nčjimas yra dalykas gyvos 
svarbos Šeimynai Ir tautai 

ir mos jaučiam*, kad tai 

yra dalykas, kurį mos tu
rime regullaritksls laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 

pergviidontl.

Priežiūra Indų po Vartojimui

kUDIKių
GEROVes skYRIUŠ
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvlldeasliite teP ■ 

kalus įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdlkly.

Tuoj po vartojimo numauk čiulpiką 
ir perplauk ji šaltame ar šiltame vande
nyje. Patrink išlaukinę pusę su trupu
čiu valgomos druskos ir išversk, perplauk 
ir patrink su druska vidų nuėmimui pie
no, ir pavirink penkias ’’minutas. Indėk 
jį į stiklinę, kuri buvo pervirinta, ir usuk 
landžiai danktį ir laikyk indą kur nėrą 
daug šviesos. Pirm vartojimo čiulpiką 
reikia perplauti. Gerai yra turėti prireng
ta keletą čiulpikų, kadangi juos patinka 
įvairios nelaimės. Turėtum turėti po ran
ka, šešias bonkutes ir dvylika čiulpikų. 
Prie to, vieną astuonių uncijų mierą ir 
bonktttci trintuką.

Kaip Prirengti Kūdikio Maisto Bonkutę
Prie švarumo kitas svarbiausias daly

kas yra teisingas nusaikavimas ir tinka
mas atmiešimas. Kuomet vartojama pa
saldintas kondensuotas pienas, jis turi bu
ri atmieruotas pilant iš dėžės į šaukštą, 
ir žiūrint, kad pribėgtų pilnas, bet ne per
virš, Lengvai galima suprasti kodėl ne
reikia šaukštą kištį į dėžę, jei pamanysi 
kiek prie šaukšto prilips pieno visai ne
reikalingo. Pamokymai kaip penėti, sako 
pilti tiek ir tiek šaukštų į tiek ir tiek un
cijų vandens; todėl reikia labai atydžiai 
atsaikuoti kiekvieną šaukštą kondensuo 
to pieno kaip pamokinimai rodo. Atsai- 
kavus reikalaujamą kiekį yra svarbu per
plauti stiklą su virintu vandeniu, kad iš
ėmus prilipusią pieno dalį. Atidaryta dė
žė turi būti laikoma šaltoje vietoje ir kie
tai pridengta puodeliu ar stikline. Varto
jamas pienas turi turėti Smetonos varsą 
ir būti liuosas nuo sukrekčjimų.

Atmicruok virintą vandenį (neverdan
tį vandenį, bet išvirtą ir atvėsintą) mic- 
roje. Ten pilk pieną, tik žiūrėk, kad pie
no lygmalė butų su saiku, o ne pervirš. 
Išmaišyk viską gerai iki išsileis. Iš micros 
pilk šitą maišymą į sterlizuotą bonkutę 
ir uždek tuojau sterlizuotą čiulpiką. Su
maišyk tik tiek kiek reikia vienam kar
tui.

Kuomet prisieina reikalas išauginti jū
sų kūdikis j stiprų, sveiką vyją ar moterį 
nieks nėra taip svarbu jų pirmuose gy
venimo žingsniuose kaip maistas. Todėl 
žmonės jau senai pamatė eksperimentą. 
Išmintingi žmones nerizikuoja. Jei moti
nos pieno nėra, jie nesikvaršina, bet tuoj 
imasi Borden s Eagle Brand Pieno. Pasi
naudok patyrimu tiekos milionų kūdikių 
per paskutines tris gentkartes.

Skaityk Situs straipsnius kas' savaitę ir 
pasidėk ateičiai.

gerinusį 
maistą

Duok savo 
kūdikiui j EI negalit penėti savo kruti- 

mis kūdikio, nedaryk ban
dymo su kitais maistais, bet 
pradek gerai—duok jam maisto 
kuris jau yra išauginęs daugelį 
stiprių vyrų ir moterų, negu 
visi kiti maistai sudėti daiktan 
—duok savo kūdikiui Borden’s 
Eagle Brand Condensed Pieną. 
Tai maistas kuris išaugina 
stiprias kojas ir stiprą kūną. 
Patvirtintas ir patariamas gy
dytojų vartoti, nes jis yra aug- 
štos rųšies ir gerai sudėtas.
Jei Jus prisiusite mums Sitų paskelbimų 
su Jūsų vardu ir adresu, arba prisiusite 
mums atvirutę, mes pasiųsime jums, 
dykai, pamokinimų Jūsų kalboje kaip 
penėti Jūsų kūdiki; taipgi vaikų knygutę 
ir kitokios {domios literatūros. Parsiduoda 
visose vaistinėse ir grosernėse.

THE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg., New York, N. Y.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

Štai Ką Žmonės Sako
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS, 999 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užlaiky tojas, sako: “Naujoke ir vėl pasiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams“.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: “Your Cigars 
arc very good: please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!”

PILIETIS L, ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabeni 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo“.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunt.mo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR SHOP
<* . . y

267 Division Ave., Brooklyn, N. Y
VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kaikanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411

&
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Brooklyn© ir Apylinkės Žinios &

NEPA VĖLUOKITE SU 
TAKSŲ BLANKOMIS

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

KAS DAILESNIUS 
“MARGUČIUS” IšSTATYS 
PARODON?

PABŪGUS TEISMO, PRA 
PUOLĖ Iš NAMŲ 
GUDAVIČIENĖ

į SLA. 38 KUOPĄ ĮSTOJO
8 NAUJI NARIAI IR 14 
JAUNUOLIAI

Balandžio 15 d. išsibaigia lai
kas išpildymo blankų mokes- 
niams nuo pajamų (income 
tax). Todėl visi ganėtinai uždir
bę išpildykite, kad nereikėtų pa 
skui bausmės mokėti. Visas in
formacijas suteikia raštinė ant 
40 Mytrle Av. Ten bus viršinin
kai iki Balandžio 16 d.

Balandžio 23 d. vakare, mes 
turėsime “Vienybės” Svetainėje 
labai dailų “Margučių Vakarė
li,” kuriame bus paroda Vely
kinių margučių, kaip ir kasmet 
Tėvynės Mylėtojų Dr-jos 3-čioji 
kuopa padaro. Margučiai yra la 
bai senas ir gražus musų tautos 
paprotis; nes dar stabmeldiško
je Lietuvoje buvo žinoma jais 
žaisti pavasario dievės Pergru- 
bės šventėse, kurios traukėsi per 
dvi savaiti.

Brooklyno visuomenė čia tu
rės progą pasirodyti, kas dai
liausiai moka nudažinėti margu
čius. Todėl visi “margučių spor 
tai,” pasistengkite šioje paro
doje su margučių menu šauniai 
pasirodyti! Rengėjai

Mrs. Minnie Gudavičienė, 7,- 
024 Link Court, Maspethe, pe
reitą Penktadieny prapuolė iš 
namų ir jos vyras niekur negali 
surasti savo žmonos. Pasirodė, 
kad ji turėjo pakvietimą pas ma 
gistratą, pasiteisinti už laikymą 
palaido šunies be apynasrio, ši
to ji taip nusigando, o kūmutės 
dar labiau nugąsdino, kad ji 
nusprendė kur pasikavoti. Kaip 
gi vyras parėjęs namo iš darbo, 
rado trejetą vaikų verkiančių 
mamės, nes ši ryte kaip išėjusi, 
taip ir nebegryžusi. Magistra
tas tą išgirdęs, pasakė, kad jis 
butų nebandęs jos, tik reikala
vęs pasiaiškinti.

MARTINO LIUTERIO
DRAUGIJA PRANEŠA:

' Dr. Martino Liuterio D-ja ren 
gia savo metinį balių, Labor 
Lyceum salėje, Sausio 1, 1928 
(ateinančio Naujo Meto vaka
re).

Todėl iš anksto skelbia visoms 
draugijoms, kad tą dieną nieko 
nerengtų.

KOMUNISTAMS 
NEBEDUOS DARBO’___

Kailiukiniu fabriku darbda
viai padarė su unija sutartį, pa
lei kurią darbas bus duodamas 
tik tiems darbininkams, kurie 
dabar įstoja į lokalus organizuo 
jamus prie Amerikos Darbo Fe
deracijos. Tie lokalai, kurie bu
vo komunistų įtakoje ir tapo tei
sėtos unijos pasmerkti, nelies 
gaus darbo kailiukiniu dirbtu
vėse.

| RISTYNĖS utarn. balandžio s |
A
s New Ridgewood Grove, Brooklyn
i PALMETTO ST. AND ST. NICHOLAS AVE. !I --- -------------------------------------------------;
i JOE KOMAR Ermak Harkovski
8 — vs — — vs —
I BIG HANS STEINKE John Freeberg :

§ Renato Gardini
| — vs —
£ Stenley Stickney
J KAINOS: 75c., $1.00, $1.50 ir $2.00 pridėjus taksas I
| Visi Brooklyno St ryt kariai Daveža iki Vietos J

Abe Colman

Gil Mario

VELYKOS NETOLI!
---------------- ; O ;-----------------

Norėdami linksmai tas metines šventes praleisti, geriau ne
padarysite kaip ateidami pas mus ir pasirinkdami iš musų 
krautuvės naują,-gražų ir gerą:

PLAYER PIANO, RADIO ar FONOGRAFĄ
Turime naujausių madų, kurie pagrąžins jūsų namus ir ge
riausių išdirbysčių, kurias negėda parodyti pažįstamiems, 
kada jie atsilanko pas jus į svečius.

Prekes garantuojame 10 metų. Gerai užlaikant užteks 
jums visam amžiui. Kainos prieinamos. Perkant nereikia 
nieko įmokėti: atvežame viską ir įtaisome, prie player piano 
duodame suoliuką ir dailią šėputę ir 20 rolių.

A.ANTPUSAT & CO.981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

T urime vė
liausiu lietu- fe- 
viškų dainų 
ir šokių ro
lių. Pasiun- v
čiame ir į ki
tus miestus.

Klauskite ka
talogo. Krau 
tuvė atdara: 
nuo 9 vai. iš 
ryto iki 9-os 
vai. vakaro.

Tel. Stagg 7689

REIKALE IMKITE

THE FAST EXPRESS
PERKR AUSTOME VISKĄ IR VISUR!

JONAS KUBILIUS
468 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

------ TlTl — r  T'lTr~ . ...

Pasidarbavus organizatoriam 
A. Lesniauskui (kuris prirašė 3) 
ir J. Marcinkevičiui (5 suaugu
sių skyriun, 14 į jaunuolių), į 
SLA. 38 kuopą laike jos mitingo 
bal. 3 Tūbos ir Kasmočiaus sve
tainėje tapo priimta 22 nauji na 
riai į Susivienijimą. Kuopa jau. 
turi virš 200 narių ir jei organi
zatoriai toliau taip darbuosis, 
tai greitu laiku ji pataps pir
mutinė visoje New Yorko ir N. 
.Jersey valstijoje.

Išvažiavimo komisija pranešė, 
kad vieta išvažiavimui gauta' 
Forest Hills parke, Birželio mė
nesį. Baliaus komisija veikia ir 
samdo salę. Mokyklos komisija 
praneša, kad turto turi nekilno
jamo už $145.50, pinigais $41. 
90c.

Tarp kitų nutarimų pažymėti 
reikia, kad mitingai tampa per
kelti iš nedėldienio popiečių į 
antros seredos vakarą, po mene 
šio pirmos dienos ir bus “Vie
nybės” svetainėje, 193 Grand St. 
Taigi sekantis mitingas įvyks 
geg. 11 naujoje vietoje.

Norintieji įstoti į SLA. 38-tą 
kuopą kreipkitės pas organiza
torius A. Lesniauską, ar J. Mar
cinkevičių, kurie su mielu noru 
patarnaus. Informacijas suteiks 
V. Sirvydas, 193 Grand St.

Kor.

DR. BASANAVIČIAUS 
VAIKŲ PRIEGLAUDOS 
VAKARĖLIS

Vietos lietuvaitės apsvarstę 
p. Mikolainienės sumanymą į- 
kur Dr. Basanavičiaus Vaikų 
Prieglaudą Vilniuje, rado tą su
manymą remtinu ir nutarė pra
džiai parengti šokių vakarą, ge
gužio 6, 1927, Knapp Mansion 
salėje.

Komitetai! įeina: pp. Mikolai
nienė, Valiukienė, Misevičienė, 
Jurgeliutė, Litvaitienė, Bacevi
čienė, Struogienė, šeškevičiutė 
ir Bagdonienė. Reporterė

NAUJOS SUBVĖS PER 
BROOKLYNĄ IR į QUEENS

BASANAVIČIAUS
ATMINTIS

P. žadeikis, Lietuvos Konsu
las Chicagoje, laikraščiuose pa
skelbė rinkliavą aukų pastaty
mui Dr. Jono Basanavičiaus pa 
minklo Vilniuje, prie kurio tai 
sumanymo ir aš prisidedu su pa 
taisa.

Visi atsimename kaip dar ne
senai musų laikraščiuose tilpo 
musų tautos tėvo, Dr. J. Basana 
vičiaus atsišaukimas aukų, au
kų Vilniaus ir kitų vietų Vilni
jos našlaičiams, kurių namus- 
prieglaudas Lenkijos valdžia ke 
lėtą kartų atėmė išmesdama naš 
laičius gatvėn, o kuriais Tėvas 
taip rūpinosi, auklėjo.

Dr. J. Basanavičius pats sau 
pasistatė paminklą visų gerų 
Lietuvos vaikų širdyse, kuris sto 
vės tose širdyse iki lietuvių tau
ta gyvuos, ir su statymu jam 
paminklo iš akmens nėra jo
kios skubus, bet yra kitas sku
bus darbas, tai įkūrimas ar pava 
dinimas Basanavičiaus Vaikų 
Prieglauda Vilniuje, kur našlai
čiai butų tinkamiaus aprūpinti, 
kuriuos Basanavičius taip mylė
jo ir del jų dirbo kiek galėjo.

Akmens paminklui aukos gu
lės ilgą laiką be naudos, o naš
laičiams visoko reikia šiandien, 
rytoj ir todėl visi subruskime su 
skubiomis aukomis-duoklėmis į- 
kurti Vilniuje Basanavičiaus 
Vaikų Prieglaudą.

Ieva Mikolainienė

ŠF. JURGIO DR-JOS 
NARIŲ DOMEI

PRAMOGŲ KALENDO
RIUS *

Kovo 12, 13, 19, 20, 26 ir 27 ir 
Balandžio 2, 3 ir 9, Lietuvių Pi
liečių Klubas, 1153 Putnam Av. 
rengia metinius fėrus.

Balandžio 17 d. Lietuvių Jau
nų Vyrų Didis Velykų Balius, 
Miller’s Grand Assembly Salėj.

Balandžio 23 d. vakare, T. M. 
D. ‘Margučių Vakarienė,” “Vie 
nybės” Svetainėje.

Balandžio 23 d. vakare Lie
tuvių Jaunų Vyrų Dr-jos jauk
to su Harrisono Vyčiais ir Jau-

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus.ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Hav.emeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8, šventtad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygicniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin’s

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

i

«

Susisiekimų Taryba jau pa
skelbė planus, ką ji siūlo daryt 
išvertus orakelį (elevatorių) 
ant Fulton St. Taigi palei visą 
Fulton St. busiąs vedamas ur- 
vakelis (subway) nuo Lafayette 
St. iki Alabama Av. į East New 
Yorką, o paskui iš ten busią su
jungta kiti keliai į Long Island 
pusę.

Tuo patim sykiu priimta pla
nas gręžti dvi skyles tuneliams 
po upėmis: viena del Bronkso 
urvakelio po Harlern upe nuo 
161st St., o kita po Newtown 
Creek upele ties Greenpoint Av. 
Brooklyne, del naujos urvakelių 
sistemos nuo Brooklyn į Queens.

Darbai prasidės dar šį pava
sarį.

ATĖMĖ MERGAITĘ NUO 
ŽVĖRIŠKŲ AUKLĖTOJŲ

New Yorko hotdy Plaza, sve
čiai pastebėjo nakty mažiukę 
mergaitę vienmarškinę klaidžio
jančią po koridorius. Ištyrus, 
pasirodė ji esanti Jane Pratt, 6 
metų, ir čia apsibuvus su tūla 
porele, Mr. ir Mrs. Pratt iš Des 
Moines, Iowa, kurie čia svečiais 
apsigyveno. Mergaitė pasipasa
kojo, kad ji neesanti duktė, bet 
priimtinė. Ji pasiskundė esanti 
savo auklėtojų kankinama, ir iš- 
tikro apžiurėjus, turėjo 21 pu
siau užgijusių ir šviežių žaizdų. 
Ji sakė, kad ją mušdavo ir karš
ta geleže degindavo.

žvėriška porelė tapo areštuo
ta, o jų priimtinė mergytė ati
duota Vaikų Globos draugijai.

nu Lietuvaičių D-jos jaukto su 
“Bell Telephone Girls” dvi di
delės Krepšiosvydės (basket
ball) lošos, Apr. Pan. Šv. Sve
tainėj, Brooklyn, nuo 8 vai. va
kare.

Balandžio 24, po pietų, Labor 
Lyceum svet. Lietuvių Operetės 
D-ja stato operetę “Cukrinis Ka 
reivis.” /

Balandžio 24 d. Cliffside A- 
merikos Lietuvių Neprigulmin- 
go Piliečių Klubo balius, nuo 4 
vai. po pietų, N. Carrele salėje, 
Cliffside, N^ J.

Balandžio 30 d. Maspetho Lie 
tuvių Auditorijos B-vės Metinis 
Šėrininkų Seimas, L. P. Klubo 
salėj, 160 Perry Av., Maspethe.

Gegužės 1 d. Maspetho Lietu
vių Auditorijos B-vės Poseimi- 
nė Vakarienė, Demokratų “Ata- 
teka” Kliubo salėje, 8 Maspeth 
Av., Maspethe.

Gegužės 7 d. vakare, Magijos 
Profesorius J. Cekanavičius duo 
da įdomų magijos seansų vaka
rą, Transfiguration mokyklos 
svetainėje, kampas Marcy Av. 
ir Hooper St.

Gegužės 14 d. vakare, Jaunų 
Lietuvaičių Dr-jos Balius, Ap
reiškimo par. salėj, No. 5th ir 
Havemeyer Sts.
iMiiiiiiiiiim

NENUSIMINKIT
Jei jums skauda ar diegia; jei 
jaučiate nuovargį, galvą 
skauda, ar viduriai nevirški
na, jei nemiegate ir skauda 
šlapumą leidžiant, gerkite 
daug vandens ir bandykite
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PIRMA LOPETA DEL 
QUEENS URVAKELIO

šį šeštadienį tapo formaiiškai 
pradėta kasimas urvo del 
Queens urvakelio (subway). Su 
didelėm apeigom, Susisiekimų 
Tarybos pirmininkas Delaney iš 
metė pirmą žemės lopetą ties 
Nott ir Vernon Avės., Long Is
land City.

šis urvakelis eis per East upę 
nuo East 53rd St., New Yorke 
iki Long Island City, o paskui 
bus tęsiama į Jamaica, kur su
sijungs su ketinamu Brooklyno 
Crosstown urvakeliu.

Kvartalinis susirinkimas bus 
Balandžio 6 d. 1927 svetainėje,- 
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, 
N. Y. pradžia nuo 7:30 vai. va
kare. Nariai kviečiami skaitlin
gai susirinkti, nes turime daug 
svarbių reikalų apkalbėti.

J. A. Draugelis, sekr.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Splnduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

MIRĖ

Emil De Costa, 23 metų, 224 
W. 18 th St., New’ York, mirė 28 
Kovo, palaidotas 31 Kovo, Aly
vų Kalno kapinėse.

Juozas Bubbles, 41 metų, 217 
Maujer St., mirė 1 Balandžio, 
palaidotas 4 Balandžio iš kun. 
S. Remeikos bažnyčios, šv. Jono 
kapinėse.

Alena Lelešius, 15 metų, 172 
Gold St., mirė 3 valandžio, bus 
palaidota 6 Balandžio iš kun. N. 
Pakalnio bažnyčios, šv. Jono ka
pinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius Juozas Garšva.

Garsinkitės *V‘ienybėje”

PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, 

lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau >

Restaurantą ir “Self Service Lunch Room” 
pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rū
šies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma
nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur
tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną 
atsilankyti.

YALE RESTAURANT \
540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. I

Tarpe Union Avė. ir Lorimer St. į
Savininkas WALTER AMBOTAS |

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

IŠSIRENDAVOJA
1ŠSIRANDAVOJ A Pallor floor ir base
ment 7 kambariai su maudynėmis ir elek
tros šviesa. Randa $35.00. Kreipkitės į 
85 South 2nd St., Brooklyn, N. Y. (43

“parsiduoda“
PARMOS!

Nustok vergauti", buk savas bosas. Par
mos parsiduoda labai pigiai, su gyvuliais 
ir mašinerija, palei cimentinį kelią, arti 
miestų, mokyklų, bažnyčių, žemė gera, 
viskas auga, geriausi marketai. Del infor
macijų rašykite1 John Šusla, Box 50. 
Fairdale, Pa. (42)

Parsiduoda restoranas geroj vietoj, biz
nis gerai eina, galite pasižiurę.i. ka'.p pa
tiks. Kreipkitės pas: W. Rogers, 349 
Spring St..'New York City. Telephone: 
Canal 5791. (44

PARSIDUODA maža ūkė arba kaip 
angliškai vadina "Gentlemans Home". 
2 ekeriai žemės visokiais vaismedžiais ap
sodintas, 1 2 metų senumo medžiais ir vi
si veda vaisius. Stuba 8 kambarių, su 
naujausiais įtaisymais, labai gražiai, la
bai gražioj apylinkėj, prie State kelio. 
Yra vištininkai ir pulkas vištų: galima 
tik iš vištų gyvenimą daryti. Yra stan- 
das del pardavinėjimo vaisių, daržovių, 
ant kelio nereikia jėškoti pirkikų. Yra du 
karu, garadžius, 19 mylių nuo New Yor
ko, 1 1 mylių nuo Ncwarko. Atvažiuoki
te, rašykite ar telefonuokite 1058M., S. 
F.. Christ, R. F. D. 14 7, Westfield, N. 
J. ‘ • (41)

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

PIGIAI PARSIDUODA 
restauracija, geroj vietoj, išdirbtoj per 
daugelį metų, apgyventoj lietuviais, len
kais ir rusais. Sumaniam žmogui gera 
proga. Pirmutinis atsišaukęs laimės. Prie
žastis pardavimo — liga. Del informaci
jų kreipkitės sekančiu antrašu: Juozo 
Ambraziejaus Agentūra. 168 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 5975.

(42)

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Garsus diuretiškas akstintojas. Tautinė 
gyduolė Olandijoj nuo 1696. Trejopo 
didumo, visose aptiekose. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos 
dėžutes ir neimkite kitokių.

■miiiiiwnirwi anr M

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti:

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427
a «mi———»lrnini »>miiiinniwn ■ ■ riniiii'n.iiĮ...—m—mJ
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Tel. Walker 4335

DIDELIS BARGENAS. Parsiduoda gro- 
sernė ir delikatešin krautuvė, visokių tau
tų apgyventoj vietoj taip, kad galima ge
rą gyvenimą lengvai padaryti. Visas sto
ras naujas, renda pigi: parduosiu už pu
sę kainos kiek verta. nes turiu svarbią 
priežastį greitai parduoti. Priežastį suži
nosite ant vietos. Kreipkitės; 459 Keap 
Street, Brooklyn. N. Y. (42)

JEL. STAGG 3?23 . ČtiTARY PUBLIC

..., ' ■ ■ '‘^'4
RAPOLAS KRUCH’AS.

FOTOGRAFAS
• ■>, ;499 GRAND ŠTR. T 

. • <' TTTL s .
COR UNION AVENUE BROOKLYN, NY. Į

Tel. Maoafield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

fnin privažiuoti: Franklin Av. kuru perai- 
mainvt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iasčakil 
ant Newkirk Avenue

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N, Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave.. Maspeth, L. I., N. Y.

Telephone: Newtown 44 64

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams .

Nac. 
spaudo? 
archyvo 
aaugy'ftl*

— reirai, Kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zoriy.

•— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, šaldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

------ * r~TTll Tlfr--- -1 - -- —    ■
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i 
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Telį 595 Greenpoint.
! 
t

DAKTARAS {

J. S. Misevičius į
I

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M. ;

270 Berry St., B’klyn. •

■„----------------

Phone Juniper 7378. J

Angell Beiiauskas :
Laisniuotas Graborius j

Parsamdom automobilius veseli- į
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. S
61-52 Grand Street j

Maspeth, N. Y. <
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